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METĄį^fĄll.

DIENOS ŽINIOSE

New Yorko .miesto virši­
ninkai, may o ras Walker ir 
5 dalių Boro prezidentai, 
pakėlė sau'algas po 85,000 
per metus, taip, kad Mayo- 
ro ir dalių prezidentų algos 
sieks $30,000 per metus.

Mon. 
respub

[ai nori .susitvert 
iką Mandžiurijoj, 

Rusijos protekturoj, su so-

t Kansas višta laimėjo kiau 
šinių dėjimo metinį kontes- 
tą, padėdama 312 kiaušinių. 
Antrą premiją laimėjo Illi- 

<nois višta, padėdama 311 
.kiaušinių. Pirmos premijos 
laimėtoja yra balta Leg­
horn veislės, priklausanti 
Cooms vištų ukiui. Kontes- 
tą vedė valstijos agrikultū­
ros departamentas.

Berlino universiteto prof. 
Otto Baschin. aukštai Įver­
tinęs Komendanto Byrd žy­
gį, pasakė, kad trumpu lai-

viršiaus tyrinėjimas ir bus 
padarytas pilnas, teisingas 
žemlapis. Iki šiol-tik Pietų 
Polius ir bebuvo neištirtas.

radium is
Prancūzų

^Madame Curie, 
radėja, priimta 
Garbės Legionan.

Darbo sekretorius Davis 
sako, kad netoli dienos, ka­
da paspausi sagutį ir dienos
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Liepos men. Auburn kalėjime sukilimas pasikar­
tojo. Nušautas vyriausias sargas ir du kali­
niai. Kalėjimo virš, sužeistas. Maištininkus 
kaltins, kaip žmogžudžius.

AUBURN, N. Y. — Valstijos kalėjimo kaliniai čia 
antrusyk pakėlė maištą! Nušovė vyriausia sargą, sužei­
dė du kitus sargus ir kalėjimo viršininką, ir bandė pa­
bėgti. Bet laiku pribuvo valstijos milicija ir maištininkus 
suvaldė, du nušaudama ir 6 sužeisdama. Maištininkų, 
sprendžiama, yra 12 ar 15. Visi dideli desperatai krimi­
nalistai su didesniais ar mažesniais policijos rekordais ir 
pasmerkti ilgiems terminams kalėti. Didžiuma, apie 1,- 
600 kalinių, užkomandavus, grįžo į celes.

Gubernatorius Roosevelt* ' ■-----------
sekančio j grand jury sesijoj, 
sausio 6, reikalaus maišti­
ninkus įkaitinti žmogžudy­
stėj už nušovimą sargo ir 
pasiųsti į elektros kėdę.

Šis Auburn kalėjime maiš 
tas yra antras iš eilės. Pir­
mas buvo liepos mėnesy. 
Dabar, kaip ir tuomet, ap­
siginklavę kaliniai bandė 
pabėgti. Bet abusyk jiems 
nepavyko, šio antro maiš­
to buvo tikėtasi, nes vieno 
ar dviejų revolverių dar ne­
surasta nuo pereito liepos 
mėnesio. Dabar jų turėta, 
kaip milicija apskaito, apie 
12 revolverių^ kurių 8 dar 
nesurandami. į Gubernato­
rius labai pasipiktinęs ir pa 
žadėjo paskirti Specialę tei- 
smo sesi jį Cayuga -apskri­
ty, kur tas kalėjimas, ran­
dasi. piktadarius nubausti 
ir įtikint nepataisomus kri­
minalistus. kad vartoti prieš 
valstybę jėgą, neapsimoka.

ANGLIJOS KAREIVIAI

Wiesbaden. Anglijos oku­
pacija Rheinlande pasibai­
gė 2 vai. p. p., kuomet pas­
kutiniai Anglijos kareiviai 
sėdo traukinin ir išvvko iš 
Čia lygiai 11 metų prabuvę. 
Apleidus jiems miestą, pra­
sidėjo gyviausias vokiečių 
džiaugsmas, lygus “Armis­
tice” dienai. Sveikinimasis, 
paradai, riksmai, pilnos ka­
vinės ir karčiamos, neapsa­
komas vokiečių džiaugsmas, 
kad svetimos valstybės oku­
pacijos armija, kuri per 11 
m. slėgė jų dvasią, galiau, 
apleido. Francų armija dar 
ne visa išvyko, bet nepoilgo

: Orange, N. J. “Kalėdų die 
dūką” norėjo uždaryti i ka­
lėjimą už girtumą... Bet jo 
rolei paaiškėjus, ir papra­
šius jos nepertraukti laike 
ateinančių Kalėdų ir taipgi 
prižadėjus, kad jis daugiau 
nepasiges, teisėjas Davis, 
Orange, N. J. jį paleido. Juo 
yra tūlas Fred Carroll.

įKinnekulle kalnuose Šve-.jr išskirti influenzos mikro- 
dijoj rasta aliejaus. Tyrmė- bą. Dabar bandoma surasti' 
jama kiek daug jo ten yra. anti-toksinas jam sunaikin- 
Jei pasirodytų daug, švedi- Dn Falk pareiškia vii- 
ja daugiau nereikalautų im-jties, kad tai netolimoj atei- 
portuoti aliejaus savo lai- • pavyks. Bandymai dary­
mams, automobiliams ir' ki-. ti beždžionėms tam tikrais 
tiems reikalams. į vaistais, bet nevykę. Kuo-

'met bus'išrastas anti-toksi- 
nas in influenžai, kaip difte- 
rijai, tuomet bus pasiekta 
didelis laimėjimas, moksle 
prieš žmonijos vieną mirtin 
giausių priešų, visada gre­
siančių epidemija panašia i 
karą, kuris taip baisiai 
džug gyvybių nunešė.

Jėi kartais nuvyktum i A- 
labama valstiją pasisaugok 
pirkti alaus ar degtinės. Už 
pirkimą gausi tą pačią pa­
baudą, * kaip pardavėjas. 
Taip nusprendė Alabamos 
aukščiausias teismas, aiškiu 
damas, kad nors įstatymas 
nedraudžia pirkt, bet drau­
džia turėt Momentu, kada 
jau nupirkai, reiškia, turi ir 
gali būti baustas už turėji­
mą.

SIUSKIT K
* TINTOS

Washington. Gen. Paš­
tų viršininkas paskelbė, 
kad visi Jungtinių Valst 
paštai bus uždaryti Kalę- 
dų dieną. Deį to pataria 1. 
Siųsti Kalėdų siuntinius 
anksti. 2. Gerai surišti ir 
3. Gerai užadfesuoti. No­
rėdami užtikrinti siunti­
nių gavimą prieš Kalėdas, 
nesuvėluokite pasiųsti ir 
prisilaikykitej Generalio 
paštų viršininko nurody-
mu

GRUNDY PASKIRTAS 
SENATORIUM

VIENYBĖ
Amerikoje Metame: $4.00, Lietuvoje W 

Kanadoj, Brazilijoj $4,50, Atskirai Narni;
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China sukilėliai 3 frontuos pralaimi. Bolševikai 
vėl Mandžiurijoj mėto bombas. Svetimša­
liams pavojus.

SHANGHAI. — Chinų nacionalistų armijos žymiai 
laimėjo trijuose frontuose, atmušdami sukilėlius Honane, 
Ąnhwei ir Cantone, ir sunaikindami apie pusę jų jėgų, 
paimdami nelaisvėn ir užmuštais. Svetimšaliai vėl atsi­
dūrė pavojuj. z .

’ Su chinų revoliucijomis,* 
paprastai, pakįla ir chinų 
banditai veikti. Nemažai ir 
amerikonų nesurandama ir 
bijoma, kad nebūtų patekę 
į banditų nagus.

Iš Mandžiurijos vėl par­
eina žinių apie sovietų karo

LIETUVOS TABAKININKŲ 
SUVAŽIAVIMAS

•Klaipėda. Šiomis dienomis 
Klaipėdoj buvo Lietuvos ta­
bako fabrikantų suvažiavi­
mas, kuriam tartasi tabako

veikimus, ir bombų mėty- sindikato sudarymo klausi­
mus, nežiūrint to, kad pra- mais konkurencijai taip ta- 
dėtos taikos derybos. “Iz- bako pramoninkų pašalinti, 
yestija dar nesustoja smer Pasitarimai tęsėsi kelias 
kti Jungtinių V alstijų ir ki- dienas ir davė teigiamus re­
tų valstybių siuntusių notą, zultatus. Galutinai šusitar- 
persnėjancią. sovietus, su- ta visais svaigiais klausi- 
stabdyti karingus žygius, j mais, ypatingai del konti- 

i - T^lgento, L nustatyto kiekvie-
NORi DAR VIENO TUNELIO n-m fabrikui, kas derybų 

  metu sukėlė daug ginčų. Ry- 
. Trenton, N. J. Guberna.to šy su įvykusiu susitarimu, 

Madišon Sq. Gardene kum pi ielankiai ^š- kilo .^sumanymas, sudaryti
štynės McLainin su Goki- ¥^use Judsono Pakraščių naują draugiją, kurioj butų 
stein-penktadienio vakare, deanyoJ atstovaujami visi Lietuvos

New York. Čia atvyko 
lenkų greituolis Stanislaw 
Pietkiewicz,; ■ pasižymėjęs 
greitumu studentas, kuris 
pralenkė suomių bėgiką Nui­
mi. Pietkiewicz, sakosi, at-

veikiausiai jis eis Į bėgimo 
lenktynes. 1

10 raundu

NORI BAUST “FOUL”
KUMŠTININKUS

dėtos taikos derybos. ' 
vesti ja” dar nesustoja smer Pasitarimai tęsėsi kelias

RADO INFLUENZOS 
MIKROBĄ

Chicago. Chicagos univer­
siteto daktaras Falk, paskel 
bė, kad jam pavyko surasti

Washington. Joseph R. 
Grundy, milionierius fabri­
kantas, Pennsylvania fabri­
kantų sąjungos prezidentas, 
paskirtas gubernatoriaus J. 
Fisher, Jungt.- Valst; sena­
torium iš Penna, i vietą ne­
priimto buvusio senatoriaus 
Vare iš Philadelphia. P. 
Grundy buvo stiprus repub-
-likonų partijos rėmėjas per 
daug metų, jis yra aukštų 
muitų šalininkas, 67 m. am­
žiaus. Senatas jo priėmimo 
klausimą, jam senate sėdint, 
diskusavo 4 valandas, ta­
čiau, pasakius gana šiurkš­
čių dalykų, jį i senatą pri­
ėmė. Dabar Penn. turės du 
senatorius, kaip ir kitos val­
stijos.

GERBIA LIETUVIŲ KALBA

MEKSIKOS NAUJAS PRE­
ZIDENTAS RUBIO 

NEW YORKE

•^Lapkričio 18 d. pulkinin­
ko Braziulevičiaus vedamas 
kariii teatras minėjo 10 me­
tų gyvavimo sukaktuves.

Rusų išvežtas Kauno seno 
vės archyvas iš Maskvos jau 
atgabentas į Lietuvą.

per Nemuną bus užbaigtas 
dar šiais metais. Jo atidary­
mas įvyks antroje gruodžio 
mėn. pusėje.

' '

Kaune pasnigo. Sekmadie 
nį daugiau pasnigo ir snie­
gas jau nenuėjo.

' • (

Utenoje uždaryta privatiš 
ka “Saulės” gimnazija, vie­
toj kurios steigiama valsty­
binė gimnazija.

Šiauliuose susektas slap­
tas komunistų rajoninis ko­
mitetas.' Sulaikyti trys as­
menys. Rasta daug svarbių 
dokumentų ir komunistinės 
literatūros.

paskirti $62,000,000 iš veisti 
jos iždo jškasti dar vieną 
tunelį po Hudson upe iš 
Weehawken, N. J. į 38th St., 
New York. Holland tunelio

naują draugiją, kurioj butų 

tabako fabrikantai. Naujas 
draugijos įstatymų sudary­
mas ir apsvarstymas numa­
tomas artimoj ateity. Nau­
jos draugijos 'būstinė numa-

*- . -i-’.

Raseinių komendantas nu , 
baudė mokytojus K. Bajer- 
čių, D. Mačiuli ir S. Balčy­
tį po 500 litų arba po mėnesį 
arešto už visuomenę erzi­
nančių gandų platinimą.

Rokiškio stoty iešminin­
kas Kostas Krasauskas, su­
kabinėdamas manevruojan­
čius vagonus, pateko tarp

3,000 vaikų išėjo puikiau­
sioj tvarkoj iš didelės New 
Yorko mokyklos No. 43, pa­

jinius gaisrui, kuris, tačiau, 
'greit užgesintas, dėka gerų 
gesinimo aparatų. Pavyzdin 
gas vaikų išėjimas be past* 
darymo panikos ir nelaimių 
kredituojama tankiems gaiš 
ro “drihams” ir mokiniams, 
militarėj tvarkoj išeiti.

Keletas “biedniokų” atvy­
ko i beturčių Komitetą Fran 
klin, Indiana, automobiliais, 
ir reikalavo iš miesto pašal­
pos. Komiteto pirmininkas 
Owens juos sugėdino ir išvi­
jo.

Kaunas. Ukmergės pi. Ir 
Širvintų g. kampe statybos 
medžiagos sandėlio savinin­
kas iškabino didelę iškabą 
darkyta lietuvių, kalba. VI. 
nuovados viršininko padėjė­
jas tai pastebėjęs, savininką 
privertė ją nuimti-ir para­
šyti taisyklingai. IA<

Butų labai pageidaujama, 
kad Lietuvoj ir-kitur nelei­
stų musų kalbos darkyti, o 
kad ji dar tikrai tebedarko- 
ma, galima įsitikinti pažvel 
gus i Lietuvos iškabas ir 
vitrinas.

Tokių tvarkdarių Lietu­
vai daugiau!

Kauno tvirtovėse ir yra 
gilių šulinių, tačiau tik ket­
virtadaliu tiek gilumo. Na, 
šis giliausias Europoje.

s • .

Japonija pasiliko ^prieša­
ky gamindama naujo tipo 
karinius, laivus. Naujas lai­
vas “Nachi” yra greitas ir 
labai tvirtai apšarvuotas, ne 
prastesnis geriausių Angli­
joj ir Amerikos šarvuočių.

New York. Atletinė komi;bėmatoriu drąsiną, ne tik iš 
sija labai pasipiktino Von.Weehawkeno, *" bet ir Pali- 
Porato “foul” kirčiu, kuriuo ’ 
jis pralaimėjo prieš: Phil 
Scott- ir 'tuo nuskriaudė , žiū­
rovus, užsimokėjusius .Įžan­
gą pasitikint, 12. raundų rim 
tos kovos, o gavusius tik 
pusantro raundo gramozdiš 
ko paskeričiojimo. Atletinė 
komisija sprendžia, kad vė­
liausiose ‘kumštynėse atsira 
do perdaug neteisėtų kirčių. 
Kumštininkai nesisaugo ar-

sades tunelius iškasti, taip, 
kad New Jersey Hudson u- 
pės krantas butu tampriai 
sujungtas su didžiuoju N. 
Yorku.

PAMINKLUS STATO
ofė užMšUgr -

DŽIUGINANČIOS 
SKAITLINES

Kaunas. Pieno Centras, 
nuo pradžios ipetų iki šiol 
išgabeno i užsieni 50,000 stai • , v. , . • isganeno i užsieni ov,uw sta

?r tinaieiu (pustrečio milionomuša, pajutę, galį išmušimu 
pralaimėt. Taip, pav., mano­
ma buvo ir Sharkey—Wills 
kumštynėse. Wills pasijuto, 
kad jau negali toliau laiky­
tis, tiksliai pradėjo nesilai- 
kyt taisyklių, norėdamas iš­
vengt nokautu pralaimėji­
mo. Atletinė komisija, del 
to, * nori pravesti Įstatymą, 
už “foul” kirčius uždedant 
pinigines bausmes. Tas, ma­
nomą, gelbėtų.

kilogramu) sviesto. Tai yra. 
didelė pažanga! Jei prisi­
minsime, kad per ištisus 
1923 m. iš Lietuvos buvo 
eksportuota viso vos 10 sta­
tinaičių ’(520 kilogramų) 
sviesto.

LENKAI MOKA PREMIJAS 
Už JAVŲ EKSPORTĄ

Šimonys, Panevėžio apsk. 
Šiais metais šimoniečiai pa­
statė net du paminklus — 
Lietuvos nepriklausomybės 
10 metų sukaktuvėms pami­
nėti ir pavasarininkų orga­
nizacijos jubiliejaus atmin­
čiai. Miestelio aikštė gražiai 
pasipuošė. Norėta miestelį 
ir' nublaivinti. Tuų tikslu 
panaikinta valstybinė degti­
nės parduotuvė, bet jos vie­
toje įsisteigė 'dvi arbatinės 
ir svaigios “arbatos” varto­
jimas žymiai padidėjo.

IR MELSKIS — NELAIME

■

Del netinkamų kino teat­
rams namų nuo naujų metų 
policija uždaro 4 kino teat­
rus Kaune. Pagal policijos 
padavadijimą neleidžiama 
antrame aukšte įrengti kino 
teatru. ■ ’ >

New York. Atvyko naujai 
išrinktas Meksikos preziden 
tas Ortiz Rubio. Atlankė ma 
yorą Walker ir kalbėjosi A- 
merikos — Meksikos susi­
draugavimo reikalu. Jis y- 
ra šalininkas, kad taipe A- 
merikos ir Meksikos, kaip 
kaimyninių respublikų, bu­
tų kuodraugingiausi santy­
kiai. Jis ėmė įkvėpimą iš 
Amerikos praktiškumo ir 
kulturingumo ir stengiasi 
daryti' Įtaką, kad jo tauta 
sektų Amerika. Jis mano, 
kad jo partija, kuri ji išrin­
ko, Nacionalistų revoliucio­
nierių yra a ta tinkamiausia 
Meksikos tautinėms aspira­
cijomis ir, kad ji suvaidins 
naudingą rekonstrukcijos 
rolę Meksikoj.

Naujai statomame lenkų 
Gdynės uoste susekta dkįe- 
lė afera su medžiagos pri­
statymu. Areštuotas buvęs 
burmistras ir dar keli val­
dininkai. , <

AMERIKA RŪPINASI SAVO 
PIL1EČIAISJLIETUV0JE 
Kaunas. Daukanto gatvės 

kieme rastas peralkęs ir su­
vargęs 14 metų berniukas.

Paaiškėjo, kad tai Ameri­
kos pilietis Aritanas Gegž- 
da prieš du metu atvažia­
vęs į Lietuvą su p. Grybau­
sku, gyvenančiu Obelaičių 
vienkiemy, netoli Gudžiūnų 
stoties. Neilgai pabuvęs 
pas Grybauską Antanas Ge- 
gžda išėjo ir bastėsi po Lie­
tuvą ieškodamas būdų iš­
važiuoti pas tėvus į Ameri­
ką. Lapkričio 21 d. A. Gegž- 
dą nuvedė Amerikos atsto­
vybei Lietuvoje, kuri man­
dagiai padėkojusi, Antanu 
ko palydovui už i 
pagalbą jų piliečiui, pasiė­
mė jį savo globom L 21..

Kauno universiteto prof, t 
Volteris, būdamas Karaliau­
čiuje, atrado archyvuose la­
bai brangius ir svarbius do­
kumentus bei raštus iš D. 
Liet.

Lenkų valdžia pradėjo 
r.:mti savo javų eksportą už 
sieniuosna, skirdama' 4—6 
zlotų premiją už dvigubą 
centneri (100 kilogr.). Len­
kai nori išvežti 250.000 to­
nų javų. Už miltų išvežimą 
valdžia moka 10 zlotų pre­
mijos už dvigubą centnerį; 
Šita lenkų valdžios politi­
ka rodo, kad lenkai nemoka 
suvartoti javų namie, o sten 
giasi juos už bet kokią kai­
na išvežti i užsienius. *

Airiogala. Miestely buvo 
atlaidai. Butkiškės klebonas 
sumanė padaryti maldinin­
kų eiseną i Airiogala. Pa­
skirtą dieną iš ryto susirin­
ko keletas desėtkų davatkė­
lių ir su visomis šventeny-

Kaune iškilmingai pami­
nėtos lapkr. 23 d. kariuome­
nės 11 metų sukaktuvės. Va­
kare prie paminklo žuvu­
sioms už laisvę sudėta daug 
vainikų. Sukaktuvių proga 
pakelti į generolus vyriau­
sio štabo viršininkas pulk. 
Kubiliūnas ir kariuomenės 
teismo pulk. Vymeris. Daug 
karininkų pakelti į aukštes­
nį laipsnį.

Įšventinti nauji Teisingu­
mo Ministerijos rūmai. Tei­
singumo Minis te ris Žilins­
kas surengė tam tikrą Česnį 
kurioje dalyvavo aukštieji

111.4 Ji 1 O vi V 1DU1 i IC V \ 11 VvUJ v • •

bėmis išdrožė. Beeinant per SV^C1^L 
Dubysą, lieptas lūžo, ir da- • 
lis davatkėlių sumarmėjo į 
vandenį. O vienai — Vaiče- telis buvo susirūpinęs įsitai- 
kauskienei, įkritusiai į van- syti šaligatvius, kad žmo- 
denį, dar kvokšterėjo rast- nėms nereikėtų purvynuo- 
galis ir drūčiai sumušė gal-jse braidyti. Šiais metais visi 
va ir išmušė ranką. |namų savininkai šaligatvius

Vaicekauskienė guli ligo- padirbdino, 
ninėj. J. Kastytis -----

Nuo 1928 m. Židikų mies-

J. Kastytis

BIUDŽETO PAKEITIMAS [ ______
Kaunas. Mmisterių kabi-(

netas priėmė 1929 metų biuį

AUDROS SUVĖLINA 
GARLAIVIUS

New York. Šiaurės Atlan- 
__ ™ neramus audrin-
džeto pakeitimą. Pagrindi- ^ad visi garlaiviai su- 
nėje pajamų samat. buvo nu yelinti kelias dienas atplau 
matyta 300,862,822.63 litai ktln J New Yorką. Buvo ir
nėję pajamų sąmat. buvo nu

pajamų. Pakeitimu pajamos

vėlinti kelias dienas atplau

nelaimiu. Žuvininku laivas IkAntanu-I P" JpajaHHA •
suteikta padidinamos 22,219,720.70 lt. Gandei Deal paskandin- 

viso pajamų numatyta 319,-1^
L. Žin. ’>(>",191.33 litai.

Kun. Vytauto laikų.

Estijbje,. Narvos viena 
dirbtuvė, norėdama iškasti 
visiškai gryną vandenį, ka­
sė per metus laiko 864 met­
rų, arti pusės mylios gilu­
mo šulinį.

įgulą išgelbėjo laivas 
’’Republic.” Europos pa­
kraščiais audra pridarė 
daug nuostolių. Audra, ta­
čiau. sulaužyta vakarų Eu­
ropos pakrantėj, toliau į 
kontinentą nepasiekė. Tokiu 
budu Lietuvoj neteko nuo 
jos nukentėti

Paskutiniais metais plytų 
gamyba Lietuvoje žymiai 
padidėjo del žymiai dides­
nio jų pareikalavimo, šie­
met Lietuvoje Įvairiai sta­
tybai sunaudota 20 milionų 
plytų, iš kurių apie trys ket 
virtadaliai tenKa Kauno mie 
stui. Kaune plytų kaina su 
pristatymu laikėsi apie 125 
—130 litu už tūkstanti. % <

Kalėdinei “Vienybės” eg­
laitei gauta $1 auka iš p. St 
Osteikos. J. V. buv. kareivio

Jautrus lietuviai užjaučia 
beturčius Lietuvos moks­
leivius. Dėkų. Kas daugiau?

ž-sjžf



linksmai tarė

nis

iššluos!

Savas Vaistas žydams.

pavardes trumpina

pasakiau

Pavasarį

įvertina ir laiko kili

litų. Taigi del celulozos pa 
brangimo Lietuva gaus dau

Tylėjo. Duktė jį ujo. Paskui susisėdo ir riuva 
žiavo. Mažas vežimukas purvina gatve nuriedė

Lietuvių tam tikra tautos 
dalis ir tik tada pajunta be­
dą, kada jiems^patiems kai­
lis jau engiamas.

gamina celu- 
■k^ašte ir par

(A. A. “Aušros” mergaičių giirin. mok 
Norkaitės).

— Matyt, buvo nekaltas.
Senis Vis savo. Jis švytavę. Nei kaltino, rtti 

teisino. Ilgai žmona jam ui prikaišiojo, 
priteista naudai sumokėjd tris Šimtui Htų.

Ir kai išaušo pavasaris, vėl Tamošiaus s 
ma stojo į lauko darbus. Nebebuvo tik berno.

amerikonams padaro daug juoko, kuomet toks Brown ne­
moka nei vieno angliško žodžio tinkamai pasakyti... Var­
dai veik visųrsuanglinti. Jonas vadina save John, Stasys 
— Stanley ir tt. Tai daroma tikslu prisitaikyti ir patikti

vendam! rusų vergovėj, daugelis savo vardus ir pavar- 
dęs|airusino, arba kitidųiriuos paveikė lenkizmas, suien- 
kino. Čia, Amerikoj daroma tas pats, ameHkonizuoja­
ma. Mes turim Smith, Giblets, Birch, Brown, Black ir

niai miežiai parduodami_ po 
19 lt., o pašariniai po 15-16 
lt.; avižos parduodamos 13- 
14 lt. už etnt.

Gautomis žiniomis, žiemi­
niai rugiai ir kviečiai sudy­
go labai gražiai. Tačiau ru­
giai vertinami visur geriau, 
negu kviečiai. Žieminiai ja­
vai, ypač ankstyvosios sėjos 
pasėliai, labai įžėlę ir kyla

lengvai įtikinamas durtu­
vais ii* kulkomis. įdomu, ko­
kią metodą vartojo Prūsei- 
ka, kad jis yra taip tikras, 
jog jo “pamokinimai” yra į- 
tikina...

*■ \ ________

Lietuvos Derlius ir 
Javų Kainos.

Lietuvoje del liūčių javų 
į turgus buvo mažai atga­
benta.

Rugių vidutiniška kaina 
yra maždaug 17 lt. 50ct.,

sa popieros atsarga išsemtai 
Del to popiera pabrango. 
Laikraštinė popiera pabran­
go nuo ?65 iki 68 doi. už to­
ną (1,000 klg.), arba 5 nuoš. 
Atatinkamai pabrango ir ki 
tos popieros rųšys.

Lietuva perka užsienyje 
popieros kasmet maždaug 
už 5 milionus litų. Taigi, 
brangiau priseis sumokėti 
apie 250,000 lt. Tačiau pa­
brango ne tik popiera, bet ir 
čeluloza, kuri vartojama po-

Ir graikai bėga iš 
Sov. Rusijos.

Vokiečių kolonistų pavyz 
džiu pasekė ir graikai kolo­
nistai, kurie taip pat ruošia­
si emigruoti iš Sov. Rusijos. 
Apleisti Rusįą ruošiasi a- 
pie'60 tūkstančių gyvenan­
čių Kaukaze ir Kryme grai­
kų kolonistų. Tai daugumo­
je tabako pramonės darbi­
ninkai* amatnihkai ir smui-

— džiovos 
Nacionaliu 
Kalėdinius 

ženklelius, kurie kaštuoja po 1 centą. Ženkleliai vartoja­
mi puošti vokus, siunčiamus kalėdinius siuntiniu*. Tokio 
ženklelio lipdymas piliečiui teikia reputaciją ir prestyžą. 
Už ženklelius surinktieji pinigai sunaudojami kdvai prieš

migruoti del sunkių ekono­
minių sąlygų.

Graiku konsulas Maskvo-

tų butę vilkai gerai. — atrėžė Tamošiui.
— Tave nugirdė, ir tu pati pries sate liu 

dijai. Nieku bud u jis negalėjo bylos laimėti.

Statistika parodo, kad toji kova sėkminga, nes kas­
met nuo džiovos mirimų skaičius mažėja.

ženklelių naudotojas parodo pilietirtgūmo dvasią ir 
atlieka labai svarbią labdarybės misiją. AhierfkoftAi tą 
įvertina ir laikd kultūringo žmogaus

Savigarbos ženklas.
Pruseika nustebo, kad Bal 

timorėj atsirado “draugų*, 
ku rie mano, jog komunistų 
partijos baliuose neturėtų 
dalyvauti negrai. Tai esąs 
baltasis šovinizmas, savotiš­
kas “superiority complex.” 
Tikrai reikia stebėtis, kad 
pas Maskvos vergučius dar 
yra savigarbos ženklas! Bet 
toliau Pruseika sako, kad 
‘‘Klystantiems draugams, 
manau, duota įtikinančių pa 
mokinimų, kad negrai darbi 
birikai yra musų draugai!” 
Jis tiki, kad įtikino savo avė 
les, jog jo "“neklystančiai” 
didybei raudonajam impe­
ratoriui Stalinui, Maskvoj, 
baltos ir juodos avelės yra 
lygios, by tik lenkia prieš jį

tu už tona, arba veik 10 
nuoš. Lietuvį 
lozą Klaipėdos

teisė trii šimtui litų. Žmoha pyko ir rėki
— Tii kilta, reikėjo iškarto užmokėti ir bii 

tų buvę vilkai gerai

KALĖDINIAI LABDA- “Tuberculosis Society 
RYBES ŽENKLELIAI draugija, veikianti 

saiku, išsiuntinėja

čiulpė pypkę.
— Tėvas visa sugadinai, — subarė.
— Persižegnok, liudijau, kaip žinojau.
— Laukei, kad į gerklę įpiltu, prižagėi 

rėkė karštai. -

Norint sutrumpinti, reikia tik nukirsti rusišką ar 
lenkišką galūnę ir likusi lietuviška pavardė bus 99 atsi­
tikimais gana trumpa, gražiai skambanti ir lengva nau­
doti. Tiesa, yra ir nesurusintu ar sulenkintų pavardžių, 
turinčių tris ar net keturis skiemenis (sylabas), bet to­
kių nedaug. Kitos tautos jų turi daugiau, negu lietuviai.

Lietuviai, negadinkit savo pavardžių! Lietuvių pa­
vardės, išskyrus surusintas ir sulenkintas, yra visos ga­
na trumpos, gražiai skamba ir gana parankios naudoti 
ir tarpe angliškai kalbančių žmonių. Tikra lietuvių pa­
vardė lietuviui yra savybes, individuališkumo ženklas. 
Tą individuališkumo ženklą turėtų visi lietuviai išlaikyti. 
Tai asmens ornamentas. Natūralūs savas vardas yra ti­
kras lietuvio veidas, surusintas, sulenkintas ar suan- 
glintas vardas yra maska. Maskuotis nereikia. Bukim kuo 
esam ir mes busim pagerbti. Besimaskuojančių niekas 
negerbia. >

Daugelis lietuvių, tiesa, pavardes suanglina trumpi­
nimo tikslu, del to, kad keliolikos raidžių pavardė yra la­
bai nepatogi. Bizny ir darbe ir visuose reikaluose jam ten 
-ka ir daug nemalonumų ir pasityčiojimų nukentėti. Sy­
kį Tankhannock, Pa., provincijos teisėjas, teisė ūkininką 
Pribuszczinski (lenką) už mažą prasižengimą Teisėjas 
paklausia, kaip “speHna” savo pavardę? Jam “suspeli- 
nus,” pasakė: “Aš tau duosiu 3 mėn. kalėjimo už tai, kad 
taip savo pavardę “spelmi.”

Bet lietuviai nesmagumų turi tik su surusintom ir 
su sulenkintom pavardėm. Kurie nori nesmagumus pa­
šalinti, turėtų atsiklausti redakcijų ar šiaip asmenų, susi­
pažinusių su’ lietuvių kalba ir pavardėmis, ir lietuviams 
bits išeitis.

ATGYJA LIETUVYBĖ SLA. nominacijos jau baigiasi ir 
iš korespondentų pranešimų pa­

aiškėjo, kad musų tautos išdavikųJ^aika, bolševikai ga­
vo nulemiantį smūgį. Visur SLA. nariai sujudo, skaitlin- 
giau dalyvavo susirinkimuose ir ryškiai parode lietuvių 
oasirįžimą, kovoti prieš Maskvos užmačias, siekiančias 
net šioj laisvės šaly savo kruvinais nagais lietuvius pa­
vergti. SLA. kuopų ir tūlų draugijų viršminfkų rinkimuo­
se kur Maskvos agentai jau buvo užgriebę kontrolę, kaip 
Newarko SLA. kuopoj, Clevelando Dr. Kudirkos drau­
gijoj, lietuviai šlavė tuos žandarų klapčiukus iki pasku­
tinio! Garbė lietuviams! Kada minėto j Dr. Kudirkos dr- 
jpj, Clevelande, lietuvių šluota begailestingai braukė pa­
skutinį Maskvos žandarų vergišką tarną buvusį draugi­
jos maršalką tas histeriškai suriko:/‘Ratuisia! Lietu viz- 
mas užpuolė!” ,

Puiku! Reiškia jau pajuto Hetuyizmo smūgį ir histe-

Kai, kad erdvės it žvaigždynai, 
Kas, kad toly uksrii!
Žingsnis žirfgšnm, širdis širdin '
I gyvybę per skausmus!

Saulėn Saulėn! Saulėn skaisčiau!
Mes parnešim į bakųžę aistros ugnį# 
Mes uždegsime pasaulį žibintuvais, 
Te liepsnoja, tegul dega!
Tegul žūva seni tronai...
Kur žvaigždynai kur mėlynė, 
Tėti siikūrsim naują šalį... j
Žengkim Saulėn dar šiandieną, 
Gal suspėsime parnešti aistros ugnį? 
Gal suspėsime uždegtixsehą laūža?

P. Ctfakt.

sas užprotestavo prieš so­
vietų Rusijoj persekiojimą 
tikybų. Prieš ateizmą, žydai 
zionistai protestuoja del to, 
kad .sovietų persekiojimai 
liečia jų tikybą, kitaip — jie 
tylėtų!

Kai žydų tautybės žmo­
nės darbo unijose ir radika­
lų partijose bei organizaci­
jose sėja ateizmą žydų kon­
gresas nematė reikalo jų su 
barti! Buvo nemaža atsiti­
kimų, kad komunistuoją žy 
dūkai, unijų vadai, kurie vi­
saip niekino kitų tikybas, 
prisiartinus svarbiai žydų 
šventei, įsakinėjo ją švęsti 
ir visi nuėjo į sinagogas. 
Prieš tą veidmainybę, žydų 
kongresas dar neprotestavo 
reiškia, tylėjimu užgyre “go 
jų” demoralizavimą. Rusi­
joj tam demoralizacijos dar 
be žydai yra pirmi. Tol prie 
šaky būdami vadovauja, kol 
patys gauna paragauti to 
nuodingo vaisto. Kai jau 
juos liečia, tada protestuo-

iššusti, jei prisnigs ant neuž 
šalusios žemės.

Ir

Pramonės Nauda
Lietuvai.

•. Šiemet dėl parlamentų 
(seimų) rinkimų įvairiose 
Europos didelėse valstybėse 
žymiai suvartota daugiau 
popieros. Nors fabrikai dir-

Žemėje riimą didį dar statom. 
Žemėje kraujam aistringąjį laužą# * 
Kad jojo liežuviai taitytuos dahgttbš... 
Žemėje giedam, žemėje verkiam, 
Tie pats horizontai it sarilė lkliiuhK&“

Bet ne mes užkursim gyvybes Šį laužą 
Jei širdys Užgeso visų vidiijė...
Tai žengkim į saulę, į saulę liepsnotą 
Atnešti ant žemės gyvybes ugnies;

žeminąs Lietuvą 
Argumentas.

“Draugas” 285 n r. naudo­
damasis dar nepatvirtinta 
rinia. anie išsprogdinimą 
Geležinio Vilko namo, Kau­
ne, išpučia nesamą terorą 
Lietuvoj ir, kaip priemonę 
tokį fiktyvį terorą pašalin­
ti — siūlo Lietuvai grąžin­
ti Seimą ir “teisėtą” vyriau­
sybę. Tai Lietuvą žerrinąs 
argumentas. Visųpirma, Lie 
tuvoj jokio teroro nėra. 
Plečkaitininkų ir bolševikų 
veikimas, jei tai galima pa­
vadinti teroru, Imtų kad ir 
esant Seimui. Kuomet bol­
ševikai Aleksą nušovė, Sei­
mas juk buvo. Lenkų agen­
tai plečkaitininkai kėsinosi 
Voldemarą nužudyti, ne 
tam, kad jis “neteisėtas,” 
bet del to, jog jis kenkė Len­
kų politikai Genevoj. Jie 
but kėsinęs!, jei jis ir but 
buvęs “teisėtas.” .

Kam, tad, juodini Lietu­
vą fiktyviais “terorais” sa­
vo spaudoj ir duot musų 
priešams daugiau medžią^ 
gos Lietuvai šmeižti? Argu- 
mentuot galima ir nejuodi­
nant Lietuvos. Toks gi Lie­
tuvą šmeižiąs argumentas 
pats save sumuša. Jei Lie­
tuva tikrenybėj butų tero­
ristų šalis, ji kaip tik ir ne­
tikėtų demokratinei tvar­
kai Seimo Lietuvai reikia, 
bet ne tokiu bu du įrodysim 
jo būtinumą...

Kaune Mokslo Įstaigos.
Praėjusiais mokslo metais 

Kaune buvo šios mokslo į- 
staigos: universitetas su 4,- 
002 studentais, 12 gimnazi­
jų su 4,089 mokiniais, meno 
mokykla — 154 mok., muzi­
kos mokykla 268 mok., 
technikos mokykla ■— 302 
mok.. 4 mokytojų seminari­
jos su 500 mokinių, 58 pra­
džios mokyklos su 5391 m. 
Be to, dar veikė 3 vidurines 
mokyklos, 2 progimnazijos, 
sodininkystės, 4 amatų mo­
kyklos, kunigų seminarija, 
brandos kursai, Ž buhalteri­
jos kurni, pašto, telegrafo 
kursai ir policijos mokykla. 
Iš viso Kaune buvo 94 mok­
slo įstaigos su 16,290 moki-

rugius vdgė. Šis įvykis daug Tamošiui kaš­
tavo. Senis pyko ant moterų, kad jos jį šdkūrstė 
už mažą dalyką užvesti bylą. Ir nuo to laiko 
atsargesnis. Visus smulkius ginčus sptęšdSVp na­
muose. •<. ■. : /

Mus Lietuvos dukružėlės. 
Jos Skaisčios kiip lelijėlės 
Nepaprastos mergužėlės.

Domininką ir Mariutė
Ir jauniausioji. Arttatiutė.v 
Visos mdkSlus jos išėjo. , 
Bet ir. dubti fcHirtgėjb;

• Attr FSemtino krantelių. 
Sėtij,ų žalių lankelių

, Dirbofit sunkų darbelį;
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Suskambo varpai,
Padangėj liūdnai,

O skausmas pražydo veiduose 
Mergaičių -r- suspaudė jų širdįi 
Ir ašarų bangos akyse
Virpančius blakstįčnus šiiVilgė... , 

Užgeso žvaigžde,
Ką klasėj špinde... . v ■* 

Ir liūdesio šydos šiuos trumuos 
Užklojo pilkais debesėliais, 
Nes girdi tos sienos vaitojimus - 
Ir verkia kart sU mažutėliais.

Nešvies niekados, ;
Veidai ftiylimos. .

Ją audros besotes pargriovė, 
PušiaukelyJ mirtį sutikb, 
It gėlę — žibute išrovė, 
Ji, savo darželį paliko...

Pavasaris jos
Nelinksmins mieles!...

O žeme, dangau! Mtims atsiilški 
Galiūną, kurs Amžiui AUgihtaš 
Ir vaikščiot jį gi išmokyki 
Taku, kUrš ju jdš pratfnntas...

Ji miega šaltai,
Prislėgta kietai... «

Ilsėkis žemelėj tėvynės,
Tau sesers paminklą pastatė, 
O kapą vainikų gi pynės 
TaU puošia..; Aukurą užkūrė..?

Zeth

TRYS JAUNOS SESELĖS. ■ 
(Skiriu dukterų mamytei, VeronįkAl, 

Seniūno Antanfehei).

TRIS-KART SAVATTBJB , 
L«ldžlam«| 
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„— Lepšys buvai ir busi.
- — Reikia ir su žmonėmis 'gyventi.
Marcelė atnešė vakariene. Šeimyna susėdo 

už stalo.
— Dabar blogai, — sudejavo motina.
—- Kodėl?
— Už vagyste išteisino, dribs už algą.
— Kamanai? K

v

*. Motina užsimąstė. Algos nemokėjo. Jis pa 
duos į teisrhą. žinoma, ieškodamas dicfešUės su­
mos. Atsiminė, kai išeidamas minėjo tris šimtus.

— Dabar prikiši tris šimtris.
— Tfiu! po šimts velnių kvailos kaip ka­

lakutai. — nuspiovė Tamošius 
kaltinsiu.

— Jis kaltas.
— Kad butų kaltas, butų nuteisę
—- Nemokėjai liudyti.
— Ką žinojau
Metė Šiukštą ir atsitolino ntio stalo, Ątsišė- 

do prie lango, prisikimšo pypkę ir pradėjo raky 
ti. Pypkė Visados jį nuramindavo. Be jos jis ne­
galėjo apsieiti nei vilaftdėlės. Paskui nuėjo dar 
į tvirti, apžiurėjo kumelaitę it netrukus užmigo. 
Moterys visą vikarą burbėjo. Jos buvo n e pi te d- 
kintos. Vagis liko išteisinus.

Temo. Kumelaitė tingiai šlepino prieš kal­
nelį. Merginos sėdėjo vežime, o Tamošius brido 
purvu. Kelias purvinas, ratai klimpo į ‘gilumą. 
Kumelaitė prunkštė ir stenėjo. Tamošius kii ka­
da sušerdavo botagu. Tolumoje buvo matyti rta 
mai. Pro mažus langelius tryško šviesa. Aplinkui 
buvo tamsu. Šlamėjo sausi rudens lapai. Naktis 
išskėtusi sparnus skrajojo padangėje. Jau ištolo 
pastebėjo žmoną, rymančią priebuty. Ji laukė jų. 
Privažiavo. Kumelaitė prunkštelėjo ir sustojo. 
Merginos išlipo iš ratų, ir visi-įėjo į trobą.

-— Na, kaip gi? — paklausė motina.
— Et, žinok tėtė, kur pasimaišo — visa, pa 

gadina. \ ~ ■
— Kodėl? — išpūtė akis.
— Bylą laimėjo bernas.
—< Laimėjo bernas! — nusigando.
— Tėvas pradėjo plepėti, ko nereikia, ir pa 

taisė jo dalykus.
— Reik žinoti musų tėvą.
— Pradėjo sakyti, gal ne jis, gal kas kitas.
Į trobą įėjow senis. Rankoje laikė botagą. 

Žmona kreivai pažiurėjo į jį.
— Tai ką, Tėvai, sugadinai visą dalyką.

‘ — Ką aš sugadinau, ką žinojau — sakiau.
— Gal dar bernas mirktelėjo, tai ir visai 

puikiai išėjo.
— Ir susigėrė, — primetė duktė.
— Šitaip! Vadinas susitaikė.
Senis pradėjo rausti.
— Nutilkit, užteks, dabar; visą naktį burbė-

— Truputį perdaug kalbėjo.
Senis lyg niekur nieko. Jis buvo patenkintas 

ir ramus. Susitaikė., Bernas pastatė porą "pusboh

cu'iguinK?. .Del JtbiiiiirtAiignb anglas 
į į ri Na, dauguma del parankamo 
f? Bet sutrumpinti juk galima ir neanglinant. Lietuvių tikri 

vardai ir pavardės, tikrenybėj, -daugumoj nei -nėra ilgi. 
Ilgos pavardės tik tos, kurios buvo sulenkintos ar suru-

(Pabaiga)
— Užteks! — subarė teisėjas, 

mas Tamošiaus plepumą.
Jis nutilo ir atsisėdo. Laukė rezoliucijos, 

Bernas priėjo prie buvusio šeimininko ir ištiesė 
ranką. Tamošius karštai suspaudė.

— Na, kaip, dėde?
— Et, gal ir pyksti ant manęs.
Bernas tylėjo. Truputį ironiškai šypspjčš.
— Ko čįa pykti. o
— Ajau, su bobomis pradėk, tai ir. galo iie 

bus, — nusiskundė.
—Dėde gerai liudijai
— Liudijau, kaip žinojau.
— Bravo, dėde, bravo, verta išmesti pora 

“Čeikų”! L
— Gerai butų sušilti.
Išėjo. Duktė kreivomis pažiurėjo. Paskui su 

grįžo truputį girti. Apie trečią valandą paskelbė 
rezoliuciją. Bylą laimėjo bernas. Merginos patau 
do iš pykčio.

— Tėvas visa sugadino, — riktelėjo duk-

Jbmi ilsėtis nerūpėjo, f r 
Vis tėttliiml dirbt padėjd, 
Skambiais balseliai* datrtavo 
Jų aidai laukais liūliavo.

Gerbė Lietuvos šalelę.
. Brangią jų tėvų zertitlf’ 

Linksmos iš darbų keliavo^ 
Malonias dainas dainavo.

Traukia “Saulelė raudona”, — 
Eini seselės na/holia.
Apžiūrėt tavo darželių
Ir pa laistyti gėlelių.

N Y» •Jota A

vjictujcv, lietuviai tuii ilgiau paiiauuvu

lietuvišką šluotą ir šluot jį negailestingai! šluokit taip, 
& kkip clevelandiečiai ir netvarkiečiai slave!

• .._________ ■

NESUGADINKI! Lietuviai, reikia prisipažinti, kai
PAVARDŽIŲ! kada lengvai pasiduoda svetimų

įtakai ir praranda savo individu- 
alybes. Žmogaus vardas ir pavarde yra svarbiausias sa-

Tai lietuvių rūstybes tik pradžia. Lietuvybė iš po 
šuĖtmečių vergijos užslėgimo dar tik pradeda atgyti. 
Netrukus ji atgis pilnai ir sykį visam laikui iš lietuvių 

|įį gyvenimo tą pagedusį elementą, besistengiantį lietuvius 
vilkti vėl po Maskvos letena

Šluoti pradėta sėkmingai. Jis komunistus-rimtai su 
gįįt rūpino ir įvarė į histeriją. Dabar tik reikia baigti. Or

konsulas Maskvo­
je iki šiol išdavė tik 3.000 vi 
zų, nes priimti iškarto visus 
emigrantus Graikija liepa* 
jėgia.
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KORESPONDENCIJOS
MONTREAL, CANADA

Darbai; Parapijos Hazaras

Painus Uždavinys
Am. Liet. PU. Kl. Veikimas

dovanai

WILKES BARRE, PA

BRIDGEPORT, CONN
Veikimas

SLOAN’S
GRAŽUS RUBAI PADARO GRAŽU ŽMOGŲ

lietuviai

ang-

M. J. DEKSNIS

meti savo gyvenimo reikalais, 
nei sesers ar švogerio gyveni-

Po vieną ar 
visur išsimė-

BIEDNUS MOKSLEIVIUS 
ŠELPKITE LIETUVOS

buvau
“Vie-

Sustingę sanariai. Skaudus musku- 
lai. Drebantis skausmas. Apsipa- 
žink su palengvinimu kurį Sloan’s 
Linimėnt atneša. Šiltas—išvarys 
skausmą. '

C a niton. 
Govanh’ftl 
du butus 
či-usĖu.

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS ir* 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atadnkamiaasias ir už prieina­
mą kaina. Nuliudimo valandoje 
prašau šauktis prie manęs —

1439 So. 2nd Street 
Philadelphia, Pa. 
Td. Bell. Oregon 5136

Keyston. Main 9669

REV. C. S. URBA1TIS
3856 Archer Av. Chicago, 111

mudlį. ■ Ir ateity, matyt, pasi­
seks nuo žiu “geradariu” a-psi

Rengiamas spaudai 
mėnraštis

Kiek tai laiko atgal, 
kaip ir -prižadėjęs gerb 
nybes” skaitytojams kiek pla- 

parašyti apie musų kolo- 
— GIa*sgową, ir jame gy- 

musų tautiečius —

Glasgow, sa 
vo didumu yra .pirmutinis po 
Londono — Britanijos sosti­
nės. Jis turi viso netoli pusan­
tro mi&ono gyventojų! Dabar­
tiniu -laiku jis labai žymiai kei­
čiasi, tobulinasri, ir labai smar-

Bell Pbont Poplar 7545.

A. STANKUS
— Lietuviikas Graborius - 
Geriausias patarnavimas 

Daug metų patyrimo.
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia. Pa.

Miestas
Musu miestas —

Netobulumas
Vienos čia salės moteris “dže 

nlt orius.” Pro 'tikrenybės stik­
lus žiūrint, tarp yra. z’Jei vy­
ras, kartais, dirbtuvėj dirba 
viršlaikį, tai tik jo žmona su 
vaiku gali atlikti kas reikia 
salei. Ja5 juk tr geriau tiktų, 
nei kuriai tai “švogerkai.” Bet 
per rėtį žiūrint, pamatai, jog 
tul^s džendftorius turi daugiau 
įtakos ir pa^tikėjimo švoger- 
koj, nei savo tikroj žmanoL.. 
Todėl tūlai Oa^dnai dženitefr-

na.” Pora mėn. atgal, sumanė 
sulošti toatrėlį. Nors veikalas 
nekažikoks, bet tiek to. Buvo 
sumanyta lošti Dėkų dieną. 
Mokės, kiek jiem buvo galima 
M. N. kambariuose ir salėje, 
ir visi to vakaro laukė. Dėkų 
dieną vienas kito klausė, ar 
bus šiandie teatras, bet gaunam 
girdėti, kad musų “Daina” šulo 
šė teatrą Chester, Pa. Toks pa­
sielgimas tikrai nemandagus ir 
patys save nekaip per sista to. 
L'ž tokį nemandagumą nekaip 
į juos žiuri ėr korporacijos val­
dyba. Jaunimas yra korpora­
cijos remiamas, tok tikslu su­
rengti saviesiems pramogų, o 
jie daro atbulai: salėj mokos, 
o nuvažiuoja kitiems lošti. Taip 
nedailu. Pasižadate, kaip būtu­
mėt -ne visai pribrendę, nors 
kai kurie dabai save statos daug 
žiną ir suprantą. Bet nužengė 
nekaip. Pastaba ateičiai!

Klubo narys.

Gruodžio 8 d. čia buvo SLA. 
VU apskr. surengtų paskaitų 
Poteliuno -Stamton St. salėj. 
Publikos buvo gana , rn^ai, ko­
kia 50 žmonių, kaltės- nereikia 
mesti .rengėjams, bet plačiai 
publikai, ‘nes gana gerai visi ži­
nojo 115 kuopos susirinkime, 
bet niekas nekreipė nė dėme­
sio į laišką, kviečiantį Į p-askai-

Vakarienė..
Klubas rengia šeimynišką va­

karienę, 1930 m. sausio 5 d. 
Bus įvairių pamarginimų, kal­
bų, dainų, deklamacijų. Baigsis 
šokiais. Kas manote dalyvauti, 
malonėkite bilietus įsigyti iš 
anksto, nes nuo sausio 1 d. bi­
lietų nebus parduodama. Taigi, 
gerbiamieji ir gerbiamosios, 
malonėkite .dalyvauti, taip pat 
draugų, bei draugių atsivesti.

K&resp.

554 NO. 5 th STREET, PHILADELPHIA, PA.
Bell Tel. Market 0730

ra ir bendra išvaizda atrodo 
geresnė, nei daugelio vietinių 
gyventojų — anglų, toje pačio­
je vietoje ir apystovose gyve­
nančių.

(bus daugiau)

Miestas turi didelę laivų 
prieplauką, keletą: nacionalių 
parkų (sodų), nemažą o-rlai­
vių ktbtĮ,rir labai didelį keletą 
metų prieš karą pastatytą tur­
tingą muziejų, su didele dai­
lės galerija. Yra daug žymių 
vietų, bet vtįską sunku čia ap­
rašyti.

Įvairus miesto turtai ir gry­
nas kapitalas yra toki dideli, 
jog Įkaik oriais atžvilgiais net 
ir patį Londoną pralenkia. Jei­
gu miestas dar ir toliau kurį 
laiką taip smarkiai plėsis ir- 
tobulės, ateityje, Už kokių 25 
metų, jis taps vienu turtingiau-* 
siu ir gražiausių" Europos did­
miesčiu.

venti. Mat, visiems miestas ne- 
bepaspėja naujų butų pakan­
kamai pristatyti. Nemaža ran­
dasi ir siauručių, pilnų įvairių 
poplerų ir šiukšlių gatvelių, ku 
riose, žinoma, žmogus Įgauni 
nekokį įspūdį.

Bet tai, yra įtik menkniekis, 
palyginus su tomis visomis gat 
vėmis, ir net ištisais miesto 
kvartalais (disbriktads), kurie 
žibėte žiba pasipuošę gražiau­
siomis turtudldų, (ir milionierių 
vilomis (rūmais), kurių ir Pa­
ryžiuje, Berline, ar pagaliau, ir 
pačiame New Yorke, gražesnių 
ir turtingesnių nedaug tegali­
ma butų surasti. Prie tokių 
kvartalų priskaitoma West 
End, Celvingrowe, Spring-burn, 
Denistaun, Queens Park, Mont 
Florida trr Dunbarton, ir dar 
kaikurie kiti.

Tel ofiso 7806-W. Namą 7806-R 
DAKTARAS'

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS . 

Valandoj: 2—4 po pietą ir 6—8 vak. 
* Rytais ir Nedeliomis pagal sutartį

799 Bank Street 
(virš Bankos) Waterbury, Conn

geriau. žinučių rinkėjai.

Šv. Kazimiero Lietuvių Ro­
mos Kat. parapijos fėrai (tam 
boul) pasibaigė. Jų apyskaita 
dar kol kas nepaskelbta, bet 
tiktų)asi, fėrai bus davę nema­
žai pelno. Pelnas skiriamas re­
montuot Liet, R. K. bažnyčią, 
Montreaie.J Pašesupietls.

Tel. Mitchell 0656
V. ADOMAITIS

SENIAUSIAS LIETUVIS
GRABORIUS NEW JER­

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nuliudimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J.

vikams pralaimėjus, visiems 
Plunksnaičiams -plunksnos iš­
dulkėjo ir Kritikaičiams visos 
kritikos užsiraukė, bet jei pa­
vyks ir šią paskutinę raudo­
nųjų tvirtovę lietuviams atsi-

Bet kur jų lietuviškumas? 
Kam jis naudojamas? Kam te­
ko girdėti jų chorą dainuojant, 
abejoju ar kada girdėjo, kad 
dainuotų lietuviškos dvasios dai 
nas. Tiesa, žodžiai lietuviški, 
bet visa kita nudažyta raudo­
nai. Ir tokiu budu, naudodami 
lietuviškus žodžius, nori išmo­
kinti 'lietuvius lietuviškai gar­
binti bolševikiškus “dievus.” 
Neipersenai Birnghamtone bolše 
vika.i buvo surengę vakarą. Ir 
•po to, kokios tai svetimtautės 
merginos paprašiusios bolševi­
kų chorą (jos, turbut, nežinojo, 
kad tai bolševikai!) pagiedoti 
joms Lietuvos Himną, jos no- 
rinčies rišgirsti. O tie lietuvy­
bės “palaikytojai,” bolševizmo 
apaštalai užtraukė internacio­
nalą. Merginos, supratusius 
apgaulę, nepatenkinlos nuėjo 
tolyn. Na, ir ką gi jos apie lie­
tuvius pamanė?... Ar tai čia 
"lietuviškai” choras dirba lietu 
vybės naudai? Ar čia lietuvy­
bės palaokymas? Ne! Tai kiau­
rus jos (išnaudojimas raudonie­
siems tikslams! Arba su lietu­
vių k. mokymusi. Argi jiems 
tai nrpd? Jiems tik rupi pavar­
toti tai, kadp priemonę lietu­
viams prie savęs pritraukti. 
Kur kas labiau, mano nuomo­
ne, pritiktų jiems mokytis “ta- 
vorščių” bolševikų kalbos, o ne 
lietuvių. Nes jei jau išpažin­
ti mokslą, tai tinkamiau ir tą 
kalbą vartoti, kuria to mokslo 
“evangelija” parašyta!

Taip Biflghamtcno raudono­
ji armija įvairiausiomis prie­
monėmis stengėsi čia visa už­
kariauti. Bet, laimei, įvairių 
jurovių žmonės, pajutę pavojų.

Montreaie šiuo laiku randa­
si daug bedarbių. Jų tarpe ir 
lietuvių, šiuo laiku sustojus 
St Lawrence upe plaukioti lai­
vams, daugelis dirbtuvių suma­
žino darbus, ir dalinai atlei- 
dinėjo darbininkus. Taip

Pamatykit musų virš 500 
naujų vilnonių sampelių 
šio sezono siutam ir over- 
kotam. Rubus padarom 
pritaikintai žmogaus figu- 
rai-nuaugimui. Kainos taip 
žemos kaip $27.50, 
$2^.50 ir $33.50 siutas 
ar overkotas. Moteris, mė­
gstančias gražiai rėdytis, 
kviečiam atsilankyti, o mes 
padarysim kaip Ules.

The Lahor&faries erP
F.Aa. RSCHTER X? CO.)

BERWYANO SOUTH FIFTH STS.
BROOKLYN, N. Vm omų 

biųjų priemonių buvo lietuvių 
kalbos mWymas’5. • Tuoj per 
“Laisvę” buvo išreklamuota, 
kad tik jie tesą lietuvių kal­
bos saugotojai ir -tam tikslui į- 
steigią tos kalbos kursus; jie 
turį chorą, kuris mokąsis -lietu­
viškai dainuoti. Na, ką čia be­
pasakysi!... Visur tik lietuviš­
ka... Na, ir ragino tėvus leisti 
pas juos saw vaikus lietuvišku 
mo mokytis.
Kam dar lietuviškai kalbėti?

nepalygina­
mai prastesniuose ar senesniuo­
se butuose gyvena negu didžiu­
ma vietinių gyventojų 
ly, tačiau jų butų tvarka, šva

ciau 
n-i ją 
venančrus 
lietuvius.

Aš, mat, esu tokio budo žmo­
gus, kad kartą kuomet ką pa­
žadėjęs, — jaučiuosi šventa pa­
reiga tą, ar kitą prižadą, kiek 
galint, ir išpildyti. Juk kitaip 
ir negalima. Neišpildyti to^ka 
žmogus prižadi, — reiškia me­
duoti, o meluoti yra la-bai že­
mas ir nesvarus darbas. Tik 
visa bėda ta, kad viena del li­
gos, antra ir .kitokių priežasčių, 
niekaip nebegalėjau to savo pri 
žadėjimo ankščiau išpildyti.
Jtinoma, čia yra parojus ir 

uždavinys: vienos pusės ar da­
lyko nenorėčiau perdaug išgir­
ti, — bet ir antros išpeikti. No­
rėčiau pasilikti bešališku. Bet 
čia žmogus, būdamas pilnas ne 
rangumo, nebeturėdamas spe­
cialių tam tikslui gabumų, ir 
padaryk Visa tai taip, kaip no­
rit Visai kas kita yra su ki­
tais rašytojais: jie paėmė plun 
ksną ar paišiuką į rankas, — 
kaip, štai, jau ir liejasi iš po 
jos įvairus straipatiai, žinios, 
kritikos ir kitos “mandrybės,” 
kaip iš “gausybės rago.”

Na, o aš vargšas, turiu kar­
tais trečdalį plunksnos kote­
lio nukramtyti, kol kokią pusės 
lakštelio didumo žinutę, ar 
šiaip ką parašau. Ne ką padary 
si žmogus gabumų neturėda­
mas! Na, tiek to. Kaip ten be­
būtų, — bet prižadas visgi rei­
kia stengtis išpildyti.

žinojo vaši, norėję žinoti, nes 
buvo pas bažnyčią .padalinti ir 
plakatai. 1

Paskaita prasidėjo 2:30 p. p. 
Jonas J. Nienius atidarė paskai 
tų programą,, pakviesdamas 
prelegentą Dr. Albertą J. Valb 
bius, kalbėti tema “šalčio atsi­
radimo Priežastis.” Paskaitoje 
nurodė, kad didžiausias ligų 
pavojus — Iš šalčio. Patarė, 
kaip apsisaugoti ir kaip jau 
turint šaltį, gydytis. Nors čia 
gimęs ir jaunas daktaras, bet 
jis yra energingas ir nori savo 
žmonėms patarnauti.

Dantistas W. L. .Brukąs kal­
ba apie dantis angliškai, o vė­
liau lietuviškai, nors jis .trum­
pesne kalba, bet ■nurodė, jog 
reikia jau dr mums susidomėti 
'Uantų klausimu ir juos reikia 
užlaikyti sveikus ir gražius. Į 
klausimus, daktarai atsakė aiš­
kiai ir suprantamai, kas buvo 

iru girdėti.
dba SLA. viceprez. V. Ka­

marauskas ir gėrisi, kad tarpe 
mus, jaunuoliai daktarai SLA. 
nariai ir veltui patarnauja.

Nienius praneša, kad gruo­
džio 15 d. bus paskaitos Pitts- 
tone, o 22 d. Nanticoke, tub 
pačiu laiku ir tų pačių prele­
gentų.

Tuom graži programa ir bai­
gės. Buvo H publikos linkėta, 
kad panašių paskaitų butų dau 
giau. Tik, žinoma, čia reikia 
daugiau publikos. •

PASIVALGYTI, PERNAKVOTI LABAI PARANKI VIETA
1502 WILLOW AV., (netoli 23-«ios g fero) HOBOKEN, N. J 

Karie nori laiką praleisti p-aiiai, pavalgyti gardžiai ir ii to)i*n 
atvykę pernakvoti. Lai kreipiami viri nurodytu antraiu.

Airdingai kviečia savininkai: M. Kalrukžtis ir D. Thomson.

Lietuvių Skaitlius ir Gyvena­
moji Vieta.

Lietuvių Glasgowe gyvenan­
čių tikro skaitinius sunku su­
žinoti, bet manoma, jog maž­
daug rišo dabo abiejų lyčių di­
delių ir mažų bus netoli apie 
2,000 žmonrių. Butų irgi bus a- 
pie pora ar trejetą šimtų. Tik­
ras skaičius nežinomas.

Palyginus šią skaitlinę su A- 
merikos miestuose gyvenančių 
lietuvių skaitline, butų tik juo­
kai. Bet pas mus, Britanijoje 
— tai jau dždelė skaitlinė. Lie­
tuviai apsigyvenę daugiausiai 
veik pačiame miesto centre, 
*taip vadinamoje “South Side.” 
(Dabar naujai pakrikštyta į 

Paskiau Bridgeton, 
ir nedidelis būrelis 
dalyse, 
randasi

Kortininkų Vakaras
Gruodžio 8 d. Lietuvių M. sa- 
i įvyko ‘karirninku konces-

Skaudėjimai/ kurie aršesni šaltose 
slapiose dienose L Z'

ėmėsi išvien kovoti. Ir, nors 
pirmiau būdavę (išsisklaidę, šiuo 
mementu, gindami lietuvybę ir 
lietuvių reikalus, užmiršo rar- 
pusavio ginčus ir stojo prieš 

l raudonuosius išvien.
5 Lietuviai, laikykitės!
r- Vieną ’/‘muš/’ jau laimėjo; 
.atrodo, kad ir kitą ikftnės. Tas 
pirmas “mušis” buvo SLA. 50 
kuopoj, renkant kuopos valdy­
bą. '’Senovinėj kp. buvo 
: balšdvikų, dabar nuo jų apsi­
ūlyta; bolševikai smarkiai p ra 

l.?^\mėjo. Vėl kitas “mušis,” tai 
del lietuvių salės, kurią bolše­

vikai braidydami, visai nu­
valdė. Ir kuomet šėrininkų su­
sirinkime daugumos pareika- 

5,7181 Jauta parodyti knygas, jie at- 
ru*fcisakė; jokios tam reikalui ko­

misijos išrinkti nesileido. Ir

mies.to giliaujami seni namai, 
kuriuose žmones pirmiau gyve- r
no, o jų vieton statomi nauji, 
puikus, amerikoniško stiliaus 
aukšti “tčldūicrai,” dažniausiai 
įvairioms Įstaigoms ar dide­
lėms krautuvėms. Gi žmonės 
gyvenimui porkrau|tom^/į mie­
sto šalyse pastatytus ar stato 
mirs naujus butus. Gatvės dau­
gely vietų gerinamos, taisomos, 
ir, kur tik galima, platinamos, 
nes prie dabartinio trafiko (ju 
dėjrimo) jos yra per siauros. 
Gatvėse judėjimas neapsako­
mai tirštas. K a i kuriose gatvėse 
norint skersai pereiti, reikia 
gerai apsižiūrėti, nes kitaip, — 
veikiai gali pakliūti po gatve- 
kariu, busti, ar kokiu nors’ au- 
tomobUium.

Bendra tvarka ir švara irgi 
gan 1 fžI ai kom a. Su prantam a, 
tokiame miesto viskas, ar visur 
anaiptol vienodai negali būti: 
miesto užkampiuos randasi ne­
maž aplužusių — apgriuvusių 
namu, kuriuose žmonės (žino­
ma, bicdnuomone) priversti gy-

GERAI ŽINOTI 
KAD 1

Jurgis Vaišnis
WILKES BARRE. PA. 

ažlaiko pirmos klesot

Restoraną ir H otelį 
kui jvetelui gardžiai pavalgo ir pa­
keleiviai minkštose lovose pašilti. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

n no stoties matosi

GEORGE'S HOTEL 
and Restaurant

88 East Market Street 
(prieau gelžkelio stotį). Sveteliai 
atsilankę karQ. atsilanko paskui can 
kiau.

Jurgis Vaišnis,
S*if.

GLASGOW, ŠKOTIJOS LIETUVIŲ SOSTINĖ
__________ Rašo Škotietis. ------------- ---- - ----------

“VĖTYKLĖ
Organas Lietuvių Katalikų 

Bažnyčios Amerikoje
“Vėtyklė” stipriausias į- 

rankis prieš neteisybes, ap­
gynimui -(Romai nepriklau­
somos) Katalikų Bažnyčios.

Pirmas leidinys, ant parei­
kalavimo visiems

Rodos, čia yra nemažas lie­
tuvių būrelis, bet apie bendrą 
jų gyvenimą dr darbuotę /lietu­
vių spaudoje, maža tematyti. 
Pas m(U5, rodos. yraw'nemažas 
skaičius pašalpinių draugijų ir 
šiaip politinių kuopelių, ir vi­
sos puikiai gyvuoja .taip na­
mais, taip finansiškai, visos 

‘kiek gali, dirba, kruta. Tarp tų kiai plinta i visas šalis..Vidury 
draugijų, yra ir Jaunų lietu­
vių vyrų draugija, kurią ga­
lima iš tikrųjų pavadinti visų- 
darbšeiausia dr, labdaringiau- 
sia. Ji visada pasirodo savo 
aukomis, (kada tik kur mato 
reikalo. Be to, turėdama savo 
salę, ir nemažai patarnauja pa 
žangiajai lietuvių visuomenei.

Vakarėly juokų buvo gana 
d^ug. Taiga, tnors ir mažai bu­
vo, juokų gana prikrėtę.

Pirmą prizą laimėjo p. P. 
Aukstikalnfe: komplektą barz­
dai skustis. Antrą prizą lai­
mėjo p. K. Paraiškas, dabai 
gražų nikeliią cigarams susi- 
dėti'porcigarą.

Pasirodo, daiibštumas ir ga­
bumas visuanet įvertinamas, ir 
toki žmonės vadinami gabiau­
si arba čampdonai.

Rodosi, jau buvo paskutinis 
kontestas. Ten buvęs.

Nedailiai Pasielgė.
1 ...

Prie Muzikalio namo yra čia 
augurio jaunimo ratelis “Dai-

J TeL 1498

Lincoln Garden
GARAGE

Saoininkas T. Petrila

Taiso Automobilius 
užlaiko didelę vicų išrandavojimui 
metams, mėnesiui ar vienai nakčiai. 
UŽLAIKAU EXIDE BATTERIES 4»

298 Jersey Avenue
New Brunswick, N. J.

> Naudokite Išlaukiniai nuo
l ' Skaudamų Muskulų 
? Peršalimų /
> Skausmų Krutinėję
į Sustingusio Sprando

Pečių Skaudėjimo 
Išsinarinimų ir 

Išsitempimų 
Neuralgijos

Persitikrinkite, kad gaunate 
r%jjJ INKARO Vaisbaženkiis _ . 
pakelio pagelbės jums apsisaugoti.

Knygutė, kurioje paduodama pitni 
nurodymai naudojimui PAIN-EX- 
PELLERIO daugely atsitikimų, pri­
dedama prie kiekvienos bokutčs.

Parsiduoda visose vaistinėse 
po 35c. ir 70c. banka.

Arba galima užsisakyti stačiai iš

Nors 'nesonad Čia gyvenu ir 
'del kai kurių priežasčių neda­
lyvauju organizacijose, tačiau, 
per trumpą laiką ir iš šalies la­
bai greitai gailuma visa paste­
bėti, ka-s šioje mažoje lietuvių 
kalorijoje d«dari. Sunku buna 
visa permatyti ten, kur viešpa­
tauja ramumas, sutarimas, vie­
nybė; bet -priešingai, kur .tik 
yra 'nesutikimo, peštynių, ten 
tuoj 'greitai visa eina aikštėn. 
Ir .nors kartais koks nors da­
lykas atrodo kam ir neįdomiu, 
nekliuvančiu, bet kuomet 
kyla kokios peštynės, tada 
susidami/'visiems pradeda 
pėtti

Kaip tik ščuo laiku, musų matydami, kad jie yra mažu- 
Binghamtono lietuvių kolonija moję ir jau priėjo Liepto galą 
ir pergyvena “revoliucinius” lai' ų. nebėra kitokios išeities, — 
kus. Mat, ilki šiol raudonasis ta<į paskelbė, kad susirinkimas 
burbulas-buvo taip išsipūtęs, ’Į sekmadienį esąs nelegališkas... 
kad jau daugiau nebeissilaikė jr kilus trukšmui, susirinkimą 
— truko. j palečdo. Jie patys susirinkimą

O tas burbulas, rodos, putė- šaukė ir, žinoma, butų buvęs 
si neblogai. Vienas žmogus, legal-iškas, jei butų buvus jų 
prisidengdamas slapyvardėmis, dauguma. Nebeturėdami kitos 
ta<i Pl-unksnaičiu^ tai Kritikai- išeities, pasinaudojo suirute, 
čiu, tai kitokiu, vaidino kelių zšardė susirinkimą ir tuo budu 
žmonių roles “Laisvėje”. Kitas taikinai paslėpė savo neteisin- 
“susipratęs darbininkas” “vei-'gMzs darbus. Bet radus siūlo 
•kė” kitokiu budu, trečias vėl’galą, galima jau rasti ir ka- 
kntoJa šoki griežė, o pagal šių 
kelių darbščiųjų “tavorščių” 
muziką, visi kiti, kurie tik spė- valyti. Jau pirmą kartą bolše. 
Jo virsti “susipratusiais d artį 
įlinkais;’ šoko. Na, ir taip bol- 
ševikėliai įsismarkavo, kad su­
manė padaryti tai, ką padary­
tų kiaulė, jei jd ragus Įgytų.. 
Jie užtimojo visą musų lietu­
vių koloniją subolševikinti. ’ kariauti, tai ilgai lietuvių var- 
Tam tikslui -griebėsi-ir prie-, dą juodinęs, sprogęs bolševi-

Viena tam tikslui stam kų burbulas visai išnyks.
Br.1 Gaižiūnas.

Gruodžio 5 d. Amerikos Be­
turiu piliečių klubo įvyko me­
tinis susirinkimas. Narių atsi­
lankė įgana skaitlingas būrelis. 
Taip’pat įstojo 5 nauji mariai. 
Sekantiems metams taip pat 
išrinkta -nauja valdyba: pirm, 
išrinktas Z. Kalantas, vicepirm. 
Wm. fBrunza, turtų rast. J. 
Vainoras. Kiti pasiliko tie pa­
tys. Nutarimų rast. A. Bočis, 
kas. glob. R. Liutikas, ižd. D. 
Gaupšas, maršalka L. Rimšas. 
Politikos komisija pasilieka ta 
pati: A. Drapanauskas, L. čes- 
nas, E. Butvinč-kis. Politikos ly­
deris F. J. Milvydas. Kores­
pondentas J. Kavoflius.

Nutarta daug gerų dalykų 
klubo gerovei. Taip pat ruoš­
tas mokytis veikalą teatrui.

Nori pasimokyt rašto -ir dai­
nų tam darbui, kviečiami, pa­
mokyti apsiėmė pr. V. šerei- 
,ka< .Prie jo ..dar išrinkta J; šed- 
vydienė, Wim. Brižnza.

Paklausk tavo gydytojo. Paklausk 
tavo vaistininko. Paklausk tavo 
draugų. Sloan's sveikas karštis kai­
tina kaip saulės šviesa. Jauti kad 
pasiekia pačią skaudančią vietą. At* 
neša greitos pagelbos. 13 milijonų 
namų vartoja jį. Gauk šviežiu 
bonką šiądien, 35 centai.

L+niment

KILLS PAI N

PAINEXPELLER
<»ec .uS. . _f-^t. of«= .
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TARKAINIAI

SUARDO GRAŽUMA

Miestas imsD

RESTAURANTAS
POLITIKA LENKIJOJ

Fordas

SKAITYKITE ’’VIENYBĘ
$18,000

Notary PublicTel. Stagg 0783

Juozas Levandanckas

sakosi, buvo vedęs ir jau 
savo nuodėmes atkentė- 

r bet, matyt, neįvalias at­
sėjo, nes vėl pasidavė to- 
i dar už savo nuodėmes

Mundurą Pilsudskis velka, 
Brauningą pašonėn sega, 
Bėga seiman pas maršalką 
Ir st r amužyja nabagą: 
“Štai, matai, biudžetas nau

Patarnauju visiem^ be tvirtumo, p<vr lamdau auto­
mobiline kiekvienam reikale: vettuvėmt, krik it gnome 
ir iiaip paei važinėjimams. Kainos žemo*.

Kinijos pinigus Mandžiu- 
rijoj perka japonai svarais, 
mokėdami $150 tonui. Keis­
ta, kad sovietams ten buvus, 
dar liko kas parduoti. Japo­
nai pinigus lydina į metalą; 
kuris vertas $170, tuo tarpu 
Sovietai ir čia dantimis grie 
žia, pasivėlinę...

MONTREAL, CANADA
Pas mus, Montreale Įvyk­

sta ir įvairių stebėtinų da­
lykų. Štai, lietuvių tarpe, at 
siranda muštynių čampio-

LA1SN1UOTA 
LIETUVĖ AKUŠERKA

Kad man šiandie but pri 
imtas,

Nes kitaip tuoj liesis krau

priešus. Dantis atiduot į be 
darbių fondą. Priešingai — 
Stepanova išmesti iš parti

“Seimą ims velniu tuoj šim 
tas!”

Čia maršalka sudrebėjo
Ir murmėt tyliai pradėjo: 
“Prosze pana, ja niemoge!

Bedarbis.
TARKOS” ŽODY N UI 

MEDŽIAGA

KELIONĖ Į LIETUVĄ
50 Dolariu Veltui!!

tai kaip galima pavadinti, 
dar daugiau turinti pačių?.. 
Reikia tam sugalvot naujo 
žodžio. Už šį rašinį ‘Tar­
kos” reporteris iš senbernių 
gavo maktelėti...) ____

Kreipkitės
“Vienybės” Kn:

193 Grand Street,

SENBERNIO BALSAS
7 Tarkoje” tūlas Vedęs 
paslys užsipuola Senbernių 
Susivienijimą, buk senber­
niai skelbią jam boikotą ir 
sakosi, kad jis gyvenąs lais­
voj šaly, todėl ir norįs būti 
laisvu ir turis teisę stoną 
permainyti. Taip, bet neveid 
mainiauti; čion įstoti. į Sen- 
Jjiemių Susivienijimą ir po 
to, tuoj numoti ant visko —

Taip sako Mr. A. Tačilauskas WBA 
užlaikytojaa 'Restauracijos:
Grand St.. Brooklyne, ‘ gerai pa 
taikot — padaryt Cigarus,”- ka< '
į mėnesi po 6OQ Jote s Cigarų parduodu, kuriuos bet iI 
lietuviai, bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nu< 
mano bizniaus žmonės ateina ir ant syk. po penkis ii 
po daugiau)Cigarus pasiima. Tai rodos, kad visi sup 
rutlyvi vyrai juos giria.

nų: Juozas sveriąs 160 sv., 
o Aleksandra 180 sv. ir ne­
ilgai treniravosi Juozas, 3 
dienas, o Aleksandra dar 
trumpiau. Po treniravimosi, 
įvyko kova kampe Folium 
St. ir Ontario g-vių. Rezul­
tatai buvo toki: lengvasis 
Juozas nugalėjo sunkųjį di­
dįjį Aleksandrą trečiame 
raunde. Žiūrėtojų buvo ke­
li šimtai. Referee ir žiurė-

M ar i joną Tamkienė 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir lOlst Avės 
Kampas Van Wyek BJvd.

TeL: Republic 6233
Kaip privažiuoti:—Canarsie t rai­
nu iki Atlantic Avė. Imti City 
Line treiną ir važiuoti iki, Lef- 
fert Avė. Paimti Liberty Avė. 
karų ir, važiuoti iki Lloyd Rd.

A feikRe ir Persitikrinkite

107 Union Avenue, Brooklyn, N. Y

t Syentmikį, vedamą Bukio po 
i pragaro departamentus, pra 
I še leisti Bukio nors valan- 

dėlę jam su š. pasikalbėti, 
f kad jis jį nors kiek sura- 
I mintų, bet jam nesuteikus jo 
Z Kos ramybės — neiaimin- 
? gas prašė, pašaukti jo duk- 
£ terį Birutę
J ko nesuramino; prašė pašau 
| kti jo sūnų, Vytautą, gal tas 
: jį suramins; stoja prieš akis 
? Vytautas sakydamas: “a- 
[ čiu tau, tėte, kad išmokei 
Į mane lietuvių kalbos, o da- 
~ bar Lietuvoje žandarai la- 
? bai reikalingi, tai gavau Lie 
t tavoje vietą, tai tuos cha- 
| mus ir smaugiu”... Bukis ne 
t davęs nė baigt kalbėt, su- 

’ griebęs ženočių, suniurkė į 
'Smalos katilą... Todėl Naš- 
i lys gal bereikalo giriasi sa- 
| vo atliktais darbais, senber- 
| nius suvadžiojęs...

Senbernis.

Havene... Tuoj po futbolo 
rungtynių, dingo puiki Yale 
universiteto tvora. Tai svie­
to lygybės pradžia. Toliau 
lygins, turbut, ir daugiau

DABAR ŠVENTAKUPRIŲ 
EILe

LABAI ĮDOMI KNYGA 
“MOTERIS”

Parašė D-ras E. Zozanas, kurioje plačiai išaiš­
kinta moteries gyvenimo sritys ir jos paslaptys 

Su paveikslais
.. , :Vt ? HT - • . .. .

Lietuviškai išvertė P. Norkus

JURGIO KUBILIAUS 
KONTORA

Kaune, Kęstučio g-vė Nr. 32.
TAUTIEČIAI!. Norėdami įsigyti Lietuvoje žemės, na­
mus, gauti kurias nors informacijas ar šiaip turint 
Lietuvoje kokius reikalus, kreipkitės mano kontoron, 
kuria atlieka pavestus jai reikalus visai pigiai ir są­
žiningai. Kontora įsteigta su Vyriausybės leidimu, 
su įneslu 75000 litų, užstato ir yra vienintelė visoje 
Lietuvoje.

SVEIKATA ir DUOMA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrą miltų. "lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip ,vadinamų 
vitaminų —» būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Kiksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams keps:
— Siunčiam ir į kitus Miestus — 

KEPTUVE “GARSAS” 
W. Masiuhvkh ir A. Sbrtipskh 

(savininkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN. N.
Td. OmnpoiM Zf/i

GEORGE NOBILETTI
Pianistas ir Mokytojas

Įgaliotas ir paliudytas 
New Yorko Universiteto 

Mokinti
Progresyvę Seriją, (Eilę) 

PLANO LEKCIJŲ
Piano Pamokos Yra Duoda 

mos Studijoje ir Mokinių 
Namuose

......... STUDIO
1763 Cropsey Avenue 

BROOKLYN, N. Y.
Telephone Bensonhurst 6631

OFISAS
981 Broadway 

BROOKLYN, N. Y.' 
Telephone, Jefferson 6993.

Seniui tarė Brigyta: 
“Eisim aini, Klipyta, 
Rytoj anksti už dienos, 
Į Alvitą ant Onos.

Prie šventoriaus rymojo 
4r giesmeles giedojo 
.^Garbindami Antaną 
Ar Jokūbą ar Praną.
Iš kermošiaus grįždami, 
Kaimelius lankydami, 
Meldė jie gerų 
Sūrio, sviesto, lašinių...

Pas Juodišių, Žaibgaly, 
Džiūvo sūriai pašaly, 
Senis sūrius regėjo, 
Net jam seilė varvėjo!.
Senis tarė: ‘‘Brigyta! - 

. Imk sau vieną - man kitą
Tik. bobule, paskubėk, 
Griebk sūreli, tarbon dėk

* prieš karą išleistą Šventmi- 
i kĮo knygelę “Pragaro Gel­
minės,” o gal jis, kaip veid- 
l rtiky, save pamatys, taip, 
|fanp Šventmikis dideliu var 
' gu pagavęs Varnabudžio pel 
Ikėse Bukį su juo drauge nu­

keliavo į pragarą, aprašyti, 
kas ten iš tikro pragare da- 

#•. rosi ir bekeliaudamas, rado 
| pragare savo mokslo drau- 
T ženočių, katile verdantį, 
|bet ne už senberniškas nuo-

WALTER SHABUNAS
193 GRAND ST., BROOKLYN. N. Y

Tel. Greenpoint 2427

‘Ir bendrai man nepatogu... 
Juk negalima taip {neitai. 
Darbo bus kokiai savaitei.. 
Priimtas perdien biudžetas 
Juk tai juoksis visas svie­

tas !”
-- Ach, tai tujai negali, 
Senas stuobri ir kvaily! 1),

i . UBAGŲ GIESME
Buvo senis Klipyta, 
Vedė pačią, Brigytą 
Prižadėdamas mylėt, 
Suriu, sviestu ją penėt.
Senis pačią vesdamas, 
Tarbą kraičio gaudamas, 
Sau pagalbą dar turės, 
Jam giedoti ji padės.

Boba vyžas pindama, 
Ir tarbas taisydama

Žodis ‘‘poligamija” savo 
vietai netinka. Kalbininkai, 
gamindami naujus žodžius 
ar pritaikydami gyvenimui, 
visada atsižvelgia aplinky­
bių. Kadangi vieną pačią tu 
rėdamas vyras jau skaito­
mas nepilnapročių luomo,

Gaminamą Lietuviik.ua, Rusiška:, Vokiškut taipgi ir Asgliškui 
Ttlgiua. Kuria sort sykį pribnna pas mus ant pietų, tas pasi­

lieka visados musų koctuimeriu, nea.akanuusi valgiai 
ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, New York City, N. Y.

dantys, 
vienbalsiai nutarė rezoliu­
ciją, kuri skamba: “Pripa­
žint, kad turėjimas auksinių 
dantų veda prieš komuniz­
mą ir jo idėjas. Mes, Seme- 
novskos “jačeikos” nariai, 
griežtai prieš auksinius dan 
tis ir jų nešiotojus, protes-

. Šiame amžiuje viskas galima. Yra puiki proga gauti dovanai laivakortę 
į Lietuvą ir atgal, 50 dolariu pinigais ir naują Fordą.

Kaip tą įsigyti — teiraukitės ,,MARGUČIO". Jis žino tą paslaptį.
\ * '■

1930 metais daugelis važiuoja į Lietuvą švęsti Vytauto Jubiliejaus. 
Tamsta, norėdamas pamatyti Lietuvą ir tas didingas iškilmes, tuojau 
užsirašyk į „MARGUČIO" KONTESTĄ, kuris prasideda su 
GRUODŽIO 1 D. š. m. ir\aigiasi balandžio 1, 1930 m. Išlošti labai 
lengva. Atsižinoti ir užsiregistruoti galima sekančiu adresu:

■'MARGUTIS
3210 So. Halsted Street

Plačiai žinomas veikėjas W. A. Meškuuas ir Real Katate Brokeris sako 
kad Jono — Juhu’s Cigarai labiaus jam patinka už visutf M,tVs^Atuerikoj< 
Cigarus ir U>del prisiėmė kaipo Agentūrą, pristatyt ant pareialavimo bus 
visiems. Jo adresas: Mr. W. A. Meškuuas, 134 W, Market St., Scramton, Pa.

Taip pat pilietis‘S. Eeikauskas, 214 Schuylkill Ave.. Shenandoah, Pa. 
tūkstančiais parsitraukęs ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas, taipgi 
ir kiti. Netik Brooklyne,’ bet ir kitnuse miestuose lietuviai ir svetimtam 
eiai pripažino, kad John's Naujoki} Cigarai arba-fo vardu Petro po 10 cen­
tų yra geriausi, o po 15 eentų L. D. K. Vytauto.

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigarų, apart 
JOHN’S ir su lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarą, KBAUTUVRSE, 
RESTAUKANUOSE, UŽEIGOSE, KLIUBUOSE, SALRSE ir ant BALIŲ. 
Mes visur išsiuntim’jame biznieriams ir privatiškai žmonėms ir,lėšas paštos 
apmokame. Vietiniai ateikit. Rašant adresuoki!;.

NAUJOKŲ CIGARŲ FACTORY
267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N. Y....

garsėjusius URBAN'S COLD POW- 
DERS (Miltelius nuo šalčio), jokių 

f šalčių nebijo. Už 75 centus tfž^ak- 
są apsiginkluok nuo savo nuožmaus 

Itt priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynute) yra kai kanuolė prieš ki­

tą amžiną žmogaus priešą, vidurių užkietėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų. , 

Lietuviškų, Bulgariškų, H ome apatiškų ir kitokių vaistų 
tegalite gauti pas — 
F. URBONAS

151. METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N.‘ Y. 
Telephone: Greenpoint 1411

“Ar tu, seni, pasiutai? 
Manęs surius vogt prašai? 
O jei juodis pamatys. 
Tai man dusią iškratys!” 
“Cit, Klipyta,. neburnok, 
Geriau giesmę sugiedok. 
Prie patrono šių namų 
Gausi sūri dovanų’”

Brooklyno Kabikas

krakmoliniu vai- 
tėmyk kaip jie 

po intaka gardaus 
i jos vyno, kas- 
kitokiu medika- 

pirm 
atšauktas. 
Visose ap-

Prezidentas Hoover turė­
jo konferencijas su viso­
kiais: bankininkais, fabri­
kantais, budavotojais, biz­
nieriais ir kitokiais slaunais 
žmonėm, juos prisitraukti 
išjudinti Amerikos biznį. 
Dabar atėjo šventakuprių 
eilė. Ambasadorius ir visa 
radžrbatorija pasiuntė Hoo- 
veriui gromatą, kurioj pa­
žada užkinkyti visus šven- 
takuprius bizni išjudinti. 
Prie biznio, mat, reikia ne 
tik pinigų ir darbo, bet rei­
kia ir juoko. O šiuo reika­
lu šventakupriai gali but 
geriausi talkininkai prezi­
dentui. “Tarkos” rep.

nu išbandymo butelį dykai ir ne 
rokuosime pašto išlaidu. Jei bijo 
dayai valgyti 
gių, tai dabar 
greit leidžiasi 
mišinio Kaliforn 
karos pienių ir 
lii>. žolių. Rašyk šiandie 
negu šis pasiūlymas 
Didelis butelis. $1.25-; 
tiekose.

metodais. Asmeniškai prižiuriu visą gydymosi laiką. Maty­
sit Dr. Zins kiekviena karta atsilankė.
X-SPINDU U AI, KRAUJO IR SLAPUMO TYRIMAS

PATARIMAI DYKAI — TYRIMAS DYKAI -

. DR. ZINS
SPECIALISTAS 25 METŲ PATYRIMO

110 EAST 16-TH ST., NEW YORK CITY
• Tarpe 4th Avenue ir Irving Place.

Valandos: 9 ii ryto iki 8 vakaro. Nedčliomis: 9 iki 4 po pietų.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas

40 kambarių ir šokiam salė.
10 karų garadžius. gazolino storis. '

Didelė "Parking” vieta. — Netoli New Yorko 
Geriausias ir Pelningiausias Roadhouse Biznis.. 
Kas pamatys, to pirkinio nepraleis. Jūsų proga pra 

turtėti. Urnai atsišaukit pas

SERGĄ VYRAI IR 
MOTERYS
Visas chroniškas ligas gydo Dr. Zins: 
kraujo, odos ir nervų ligos, bendras nu- 

J silpnėjimas, prot-o sumenkėjimas, svaigi- 
mas, viduriavimas, žarnų ir vidurių ligos 

X Salvos sopėjimas, neuralgia, didėjimasgi- 
jSly / lių, visi chroniški skauduliai, plaučių ii 

. bronchialinių ligų, nosies, gerklės ir du- 
sulio ligos, reumatizmas, strėndieglis ii 
diegliai.

Naudokis 3-jų 
dienu bandymu 

DYKAI
Nors suirę nervai ir pavargę veido 
raumenys gali kilti nuo persidirbi- 
mo, bet dažniausia tas kyla nuo 
viduriu sustingimo ir signacijos. 
Gražumas, gajumas ir ištvermė 
atgaunama tik, kuomet viduriu 
vangumas pergalėtas ir virškini­
mas padarytas, normalus.

Kad Įgyti ir palaikyti gražią 
išraišką ir minkštą, kaip aksomas 
odą, tai vartok kosmetikų*. - jei 
patinka, bet neužmiršk reguliuo­
ti savo vidurius.

Nepraleisk progos išbandyt* 
Trinerio Kartųjį Vyną, kursyvui 
niai ir saugiai išvalo vidurius ir 
paakstina natūralu tekėjimą vi­
durių sulčių. Atsųsk žemiau pa­
duotą kuponą ir gausi trijų die-

DABAR IŠSIŲSK NEMOKAMO SEMPELIO KUPONĄ
Jos. Triner Co , Dept. 13 1333 So. Ashland Avenue., Chicago, Ill.

Vardas
Gatvė

1) Tikri Pikudskio žo­
džiai pasakyti seimo pirmi­
ninkui. — M. R.

Iš SOVIETUOS ~
Komunizmas ir... Auksiniai 

Dantys.
Komsomolui Stepanovui 

kokiu tai budu draugai iš­
mušė tris dantis. Jis kreipė­
si į daktarą, kuris jam įsta­
tė tris aukselius dantis.
. Už kelių dienų eiliniam 

“jačeikos” posėdy dienotvar 
kėj yra klausimas ir spren­
dė “Stepanovo auksiniai 

visi

„j..-. . .<l»yii«ll|MWĮįl>Į|ĮljĮl .«įįyi f.m.lĮ.jTLJ
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UETUVČS ŽYMESNYBIŲ ŽODYNAS
Butinas darbas.

45 Broadway

Ruošia J. O. Sirvydas

VARPAS BAKERY

HAARLEM CI L
to smother over

MSI

to gorge over

LINKSMOS KALĖDOS

NAUJAS VISA-ELEKTRIKINIS
skimmed parts

ictor-Radio
be lempučiųNori Paduoti Ženklą Marsui

81763 Pilka and Company

Šeši Alkani Muzikantai

Petras Petraitis

Band Instrument Co. Telefonu: Palūki 9997

SKAITYKITE IR PLATINKITE “VIENYBĘ

u*

$7.00 
$8.00.

ADARI 
VAKARAIS

Kaunas. Šiomis dienomis 
Viekšnių miestely du kau­
kėmis - pasislėpę plėšikai api 
plėšė žydų liaudies banka. 
Plėšikai pagrobė 10,000 li­
tų ir'pasislėpė. Policija jau 
sulaikė du Įtariamus* asme­
nis ir juos tardo.

KLAIPĖDĄ
LAIVAIS BALTIC AMERICA LINIJOS

— cowl, hood, 
to walk around

JEIGU NORI BŪTI SVEIKU 
IR STIPRIU, VALGYK

ne ką tesuras!
gramai, apčiupom

apgraboti
rakė

(Phone: Digby 5200)

Metinė prenumerata Amerikoje
Chicagoje ir Lietuvoje —

Siuskite money-orderiais arba čekiais adresuodami

VISUOT. ŽODYNUI 
MEDŽIAGA

tiksliai nustatyti, kokia yra 
temperatūra dangaus kuriuose 
ir ar ten galimas yra gyveni 
mas. Del to geriau butų tuos 
pėnigus sunaudoti naudingiems 
tikslams. Girdi, Marso gyven­
tojai, jeigu jie ir yra, bus pro­
tingesni ir atsakymo ženklų Į 
žemę nesiųs.

/' Lietuvių Katalikų Mokslų 
Akademija Kaune pasirįžusi iš­
leisti buvusios Didžiosios Lietu 
vos Kunigaikštijos, Pęusų Lietu 
Vos ir “dabartinės Respublikos 
"Žymesnybių Žodyną”; bū­
tent, trumpą alfabetišką aprašy 
tną tų žmonių, kurie šiaip ar 
taip buvo ir yra susiję su Lietu 
va ir jos reikalais. Vieni valsty-

pinsite sau pinigų.
TURISTINE KLASE — ~ •----- - -
TREČIA KLASE į ten ir atgal, tiktai — 
TURISTINE TREČIA KL. (Main Deck? 
TURISTINE 3 čia kl. į ten ir atgal* tik « 
CABIN — — — — — — —

tarpe priklauso ne vien nuo to, kad jos laivai eina tie 
šiai į Klaipėdą, bet ir nuo'to, kad pasažieriams teikia 

ma geras maistas ir patarnavimas.

ropingly. A p 
patamsy ieškodamas 

Artyžcdės: ap- 
•oaviršium. > * 
grepe, to 

1. Gr&binėti ko zėš-
2. Rankiota su grėbliu pa­

likusi pievoje šieną, nubirusius 
dirvoje javus.

apgraibos
1. Paviršutinis darbas. 2. Nu 
graibytoji skysčių', viralo dalis 
grietinė, taukai, putos.

T»o 
lllEmtlėst. 
fyir Utltt Sfwrf

DŽIAUGKIS tikrai Lietuvišku Kalėdų upu namie grodamas 
šiuos rekordus.

Kas Užsirašys dabar, gaus Kalendorių 1930 m. ir VieniAtėk 
Amerikos Bižnio Rodyklę 100 pusi, didelio formato 

DYKAI.

Sekanti Laivai Išplauks Iš New Yorko y

Estonia” - gruodž. 21“Lituania” - Saus. 30
“Estonia!’ — Vas. 20

NĖR
DAUGIAU
R A U M A T I Z M 0
Naujos ir Pagerintos Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules 
stabdo skausmus ir gėlimą dd 
Inkstų, Kepenų ir Pūslės netvar­
kos. Ne naujoviškas išradimas, 
bet virš 200 metų gyduolė dau­
geliui ligų. Malonios vartoti. 
Visose vaistinėse trijų dydžių. 
Ieškokite “Gold Medai” vardo 
kiekvienoje dėžutėje.

Marijos Lietuvių Choras

Velička ir Mali 
Maki Trcietas

J. Žuronas ir Grupa
Juozas Žuronas

Jei mąstet apie kelionę i tėvynę išplaukiančiu iš 
New Yorko bet kuriuo United States Lines 

pagarsėjusiu garlaiviu.

Sausio išplaukimai

Victor^ Recr-’ds
DABAR PARDUODAMI MUSŲ TRIJOSE KRAUTUVesą 

Užsakymai Paštu Greit Išpildomi

CUNARD LINIJA LIETUVON
Greičiausi plaukimai per okeaną pasauly._ Išplaukimai iš New Yorko Į South 

amptoną kas Seredą vienu iš milžinų ekspresinių laivų .

Berengaria Aquitania Mauretania 
o paskui saužemiu j Kaunu. Pama- n 
tykite Londonu pakely. Taipgi tie-"f / V 
šiai j Londoną kas pėtnyčią nau- ,4 n H 
ji, aliejų varomi laivai. Trečios 
klesos laivakortės į abu galu iš ČJŽa&Ą’i 

CUNARD LINE®

ŽEMIAUSIOS KAINOS TIESIAI Į

KLAIPĖDĄ ir ĄTGAL 
Patartam pirkti laivakortes į abi pusi, nes tuomi sutau- 
Per ‘‘Vasaros Sezoną” važiuojant j Europą — nucr 
Birželio 15 iki Liepos 15 — o į Ameriką nuo Rugpiti- 
čio 1 iki Rugsėjo 22, visos kainos padidinamos $7.50 

vienan galan, o $12.50 į abu galu.

$107.00 
$181.00 
$12950 
$216,00 
$14750 

"Revenue Tex" ir Pagalvė "Head Tex" atskirai
Del Visų Informacijų Kreipkitės į Vietos Agentą

BALTIC AMERICA LINE
8 Bridge Street, New York

po visą buv. Rusijos imperijos 
žiemos yakarų kraštą, jų padė­
jėjai, jų ekspansiją realizuojant 
jų administratoriai, tikybų pro 
pagatoriai jr atstovai, politikai, 
ekonomistai, menininkai, moks 

. liniukai, technikai, kunigai ir ki 
ti tolygus ligi tik bus radę vie­
tos istorijos ar šiaip jau šiokių i 
ar tokių raštų lapuose; būtent, • 
kurie patys savo asmenim ar 
savo darbais bus kiek tiek pasi­
žymėję Lietuvos buityje, vi 
ši yra mums nepamirštami, pa- 
gerbtini, dažnai ir panaudotini 
šios ar dar busimos gadynes rei­
kalams. Kultūra pašiepia tuos 
kraštus, kurie, kas sava, nežino- 

r.'

$ darni, vien svetimybėmis temo-. 
ka naudotis ar. džiaugtis. Savų-' 
jų, ne svetimų, esame kontinu- 
atoriai.

Padėkite darbu.
Lietuvos Žymesnybių Žody­

no ar kitaip kaip pavadinto lei­
dinio — Index notabįliorum- 
hominum Lithuaniae — uždą- 
Vinys ir bus: kuo trumpiausiai] 
pasakytinus buvo tie musų įžy-r 
mesnieji žmonės, kada ir kur gy \ 
veno ir veikė ir ką yra nuveikę. 
Kitafp sakant: pasakyti jų pro­
fesiją, svarbiausius biografinius, 
davinius, pilną sąrašą nudirbtų 
ar parašytų veikalų.

Visam tam teskiriama iki ke­
leto šimtų puslapių paprasto en 
ciklopedinio žodyno formato, 
pagina fractą petito šriftu. Tai­
gi vietos ekonomijos deliai bus 
pavartoti visi žodynų sutrumpi 
nimai iki minimum, raidžių.

- kad visos žinios apie vieną Žy- 
mesnybę teužimtų 5 — 10 ei-! 
lučių, retai kada daugiau. Ir tik 
itin įžymesniems asmenims bus 
paskirtas visas puslapis ar net i 
3 — 5 skiltys.

Ilgainiui eis papildomieji są­
siuviniai bent po 100 puslapių. Į 
taip pat alfabeto tvarka.

L. K. Akademija kviečia to 
didelio darbo dirbti visus lietu­
sius, amerikiečius, ir svetimtau- 
čius. Prašo sužymėti savo tau­
toj tikybos, partijos, profesijos 
kįjungps, draugijos žymesnybes 
susijungusias su Lietuva, apie 
kiekvieną atskiroj popieroj.

Žinios, pakartojame, teesie 
kuo trumpiausios, lietuvių kal­
ba, nors priimtina ir kitomis 
t C t* * kalbomis.
Itin pageidaujama, kad prie ži­
nių butu nurodomi šaltiniai, iš 

• kur jų imta, it pridedamos kal­
bamųjų asmenų fotografijos ar 
bent butų pasakoma, kur aptik­
ti jų portretai.

Šviesuomene’. Lietuvos^Žy 
mesnybių Žodynas — grynef 

v mokslo leidinys: jame nebus jo 
įvertinimų, tik patiekiaitf* 

gryni lakui: tai prašoma visų

be skirtumo tautų, konfe­
sijų, poetikos įsitikinimų, tal­
kon, visiems labai reikalingo 
darbo dirbti! Malonėkite šiam 
leidiniui atsiusti žinių ne lik lie 
tuviai, ar tam tikrų politinių 
pažiūrų. Prašytume to darbo 
imtis tuoj neatidėliojant. Jis di 
delis, tai ir taip ims nemaža lai­
ko. Norėtume jį nudirbti per; 
vienerius metus, o išspausdinti 
— per antrus.

Adresas korespondencijai: 
Kaunas, Rotušės Aikštė Nr. 6. 
L. K. Akademijos pirmininkaš: 

Pr. Al. Dambrauskas 
Lietuvos Universiteto 

Garbės Profesorius ■ 
Sekretorius: Kan. J. Tumas, 

Liet. Univ. Docentas.

io coliu listo kainos 75c.

J Kūčių Šventas Vakaras
) T vii Naktis

i Malda i Marija
( Marijos Giesme Šv. Marijos Liet. Bažnytinis Choras

Neužmirškite išgirsti musų naujausius Victor Lietuviškus j 
rekordus — galite išgirsti dabar Victor krautuvėse. JĮ 4

i Motule mano
Pirmyn j kovą i

j Onyte Polka
( Caspian Polka

I Burdingierius Praktikuoja
I Klausyk Mylimoji

I Pasveikinimai iš namu
i Valcų rinkinys

j AŠ Užgimiau Prasčiokėliu
( l gdė Motušė Tris Dukreles

VISŲ GRAŽIAUSIA IR ILGAI TESANTI KALĖDŲ 
ŠVENTĖMS IR VISAM METUI DOVANA.

apgobtuvas 
apgoii —

Skubinai apžingsniuoti, apžirg- 
Moti. Antyžodės: apeiti, apskuo 
stii, apm aklinti.

apgožėti
Medžiai savo pavėsiu apgožė j a 
(pristelbia) krumus, o krūmai 
gežėja žc ii e les. Artyžodės: nu­
stelbt, jprjdusant, paslėpti, pa- 

‘kaveti, nuspeLgtr, nulailėta.
apgožti

Apipilti, aplieti. 2. Apspieti: 
Kirmėlės apgožė kopūstų la­
pus. 3. Apversti ką aukštyn ko­
jomis, apversti kubilą aukštyn 
dugnu.

apgrabalicti — to grope with 
negligence. Ap grabaliodamas 
dirba, kaip Darata grandį čiu­
pinėja, kaip ne sau, kaip nu­
grubnagis.

op grabo mis

"NAUJIENOS”
PIRMAS IR DIDŽIAUSIAS DIENRAŠTIS 

AMERIKOJE

100 KNYGŲ RINKINYS 
“Margutis” per visą metą 

“Birutės” Kalendorius 1930 m.
Viskas už $7.50.

Didžiausias lietuvių knygynas „Lietu­
va" teikia' gigantinę progą- visieips Su­
vienytų Valstijų, Kanados, Centralinės ir 
Pietų Amerikos „.lietuviams įsigyti 100 
Knygų Rinkinį — kiekviena knyga skir­
tinga, didelių ir* mažų, naujų ir senesnių. 
Įvairiausio turinio: apysakų, romanų, dai­
nų, juokų, daktariškų, mokslinių, filozo- 
finių ir dar kitokių ir sykiu su šitoms 
knygoms gausit šiuos priedus dykai: 
„Birutės" Kalendorių 1930 metų ir 
ir mėnesinį žurnalą „Margutį" per visą 
metą. „Margutį" leidžia ir redaguoja žy­
mus humoristas ir kompozitorius Vana­
gaitis — „Margutis" užpildytas juokais, 
dainomis, paveikslais. Tą viską dabar gau 
na te už $7.50. gyvenantiems užsienyje— 
kainuoja tiktai $8.50. Visi lietuviai ne­
praleiskite šios progos — įsigykite šitą 
100 Knygų Rinkinį, „Margutį" ir „Bi­
rutės” Kalendorių — šitos musu siūlo­
mos prekės kainuoja apie $40.00 — 
Jums jos kainuos tiktai $7.50. Sykiu su 
šitoms knygoms arba atskirai prisiusime 
savo knygyno naują katalogą. Pinigus 
malonėkite prisiųsti šiuo adresu:

KNYGYNAS ,LIETUVA", 
3210 So. Halsted St., Chicago, III.

' . “NAUJIENOS”
1739 S. HALSTED ST.. CHICAGO, ILL.

4ctor
VICTOR TALKING MACHINE DIVISION 

Radio-victor Corporation of America
CAMDE74. NEW JERSEY

tybeje ugdė kulrųrą, dar kiti te­
buvo iš šalies liudytojai — rašė 
apie Lietuvą ar kuriuos jos da­
lykus (knaibą ir k.k.), nors re 
Lietuvoje buvo. Istorijoje pami 
nėtieji asmens tebėra mums į- 
domus, dažnai net reikalingi 
plačiau patirti, o nežinai, kurio 
galo griebtis, kur žinių apie 
Juos ieškotis. Žymesnybių Žo­
dynas — būtinas istorijos prie­
das. Negalime pamiršti ir tų 
Lietuvos vaikų, kurie ką nors 
žymaus nudirbę kitoms valsty­
bėms, kitoms kuUuroms, o bu- 
Vo kilę iš Lietuvos: jie kelia ly­
ginamąjį Lietuvos svorį bendro 
joje visos žmonijos kultūroje.

Tad, Lietuvos kunigaikščių
New Yorko Į Kauną $203 ir bran­
giau. Atskiri kambariai, erdvi vie­
ta, geras naminis valgis, mandagus 
tarnavimas. Del kitų informacijų 
klauskite bile Cunard agento, ar­
ba rašykite tiesiai pas:

25 BROADWAY, NEW YORK

ANTANAS TAčDLAUSKAS 
Satlaiak

Lietuviškai’Restoranas ir Susirink. Svetainė
ČU plitt t*ud rinkamos valffua, gerai pagiftfairaa it ri priebuti 
kainų. Taip pat pamrradavori avttainf aurirtaktmama. vraravhM M 
kitokiom* • ori tom. '

Anglų fizikos tyrinėjimų in- L 
atdtutas ruošiasi ypatingu bu-| p 
du paduoti ženklą Marso pla-; < 
netai. Ant aukšto Alpių kalno; 1 
busią sudeginta dešimts nonų f. 
labai skaisčią šviesą duodančios;| 
magnezijos tuo melši, kaip Mar g 
sas savo kelionėje aplink sau- I•ię bus arČiausiame atstume nuo 
žemės. Tuo braragiu bandymu -i® 
jis kamuotų apie $500,000 žvafgi|| 
ždžių instituto direktorius ma- k- 
no sifsšžėnoti su spėjamais Mar 
so gyventojais ir paskatinti 
juos duoti tc4q pat šviesos žen­
klą atgal žemės gyventojams.;

Mokslininkai labai neigiamai j 
atsiliepia deil šio sumanymo. 
Šių dienų įrankiais galima esą

> r g 5 Dienos Per Vandenyną ’ ’ 
PER CHERBOURG’Ą—6 DIENOS 

y PER BREMENĄ
Keliaukite greičiausiu pasauly laivu

’ BKEMEN
Laivas EUROPA dabar bndavojamas ir 

» veikt pradės n«o kovo mėn., 1030 m.

Mažiau Negu 8 Dienos j Lietuvą
Patogus ir tiesos susi nešimas su bile Eoropos 
šalimi. Reguliariai išplaukimai kiekvieną savaite 

populiariais Llčyd laivais.
Del sugrįžimo badymų ir kitų«nformxijų 

atnkiaockit savo vietinio agento arba

NCKTU CERMAN 
lLLOYD$ 

57 BROADWAY, NEW YORK

S. S. George Washington.............. Sausio 8
S. S. America................................. Sausio 15
S. S. Leviathan ................ .............Sausio 18
S. S. Pres. Harding ......... . ...........Sausio 22
S. S. Pres. Roosevelt .....................Sausio 29

Sustoja Plymouth — Cherbourg — 
Southampton — Hamburg.

Pilnų informacijų, kainų ir tt. klauskit savo vietinio 
agento arba rašykit tiesiog į

KELIAUK i LIETUVA
---------- : PER •----------

............... .........  =ag=gBa—<į
^WWWWMMW^WMWWW*AfM^AA#*«*^**^******»***^***<***Ae iwi->s^-*----«*^ 

. . - - -■

Atsikvieskit :savo mylimuosius 
į Ameriką

Pirkit United States Lines 
Laivakortes

x tĮJhn’
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LANKĖSI REDAKCIJOJE

Namų "tel.: Virginia 4273

Tri. Greenpoint 4428

DIDELIS

RADO PINIGŲ PASIRINKIMAS

NEW YORK CITY
Svarbu vietos darbuotojams

DIDELIS NUMAŽINIMAS KAINU ANT

MOKO MUZIKOS

ĮVAIRENYBĖJ

Dukart leidžiasi saulė

VIDURIAI UŽKIETĖJĘMIRĖ
Savininkai: A. VELIČKA ir P. ŠIAURYS

Brooklyn, N. Y475 Grand St

TEt: CUMBERLAND 7S6

264 FRONT STREETBEDFORD AVE
BROOKLYN, NEW YORK

J. VAITULIONIS, D.C
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas

Iš Rygos pranešama, kad So 
vietų vyriausybe atleido 10,- 
000 valdininkų už “neištiki­
mumą.”

AUSKAS 
AVĖ.

STAGG 5043 -
NOTARY PUBLIC

Neuitatun 4404 - .į. ■ 

NOTARY PUBLIC

Pristotam, kad 
toliausiai.

Tai viena geriau­
sių studijų Brook- 
lyne.

• Padarome gra­
žiausius paveiks­
lus.

Reikale kreip 
kitės adresu:

iždi- 
(Joe 

ves

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTIST AS 

X-Spindulių Diagnoza

221 South 4th Street
‘ BROOKLYN, N. Y.

(Priešais “Bridge Plaza"

Valandos

TEL. GREENPOINT 2092
LIETUVIŠKA AKUŠERĖ

Baigusi mokslų ir prakt.kavusi Dorpa­
to Universitete. Daug metų praktikavu­
si Europoj. Visokius patarimus teikia 
veltui.

ir pagal sutartį
Ultra violetine švies, a

Diathermia. •"Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
G R A B O R I U S 

(Undertaker)

Dr. John Waluk
Valandoj:

•no 8 iki 10 ii ryto.
- nuo 1 iki 2 po pietų

,■ aoo 6 iki 8 vakare ' 1
Nudiltomis pogoi tau t ar t mg

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISN1WTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS . .

4 Lexington Avenue
arti Grand st.. Maspeth. L L, N. Y.

Paminėti 12-tų metų Lietu­
vos neprigulmybės vasario 16 
dieną. Lietuvių Tautininkų kl. 
Komisojos susirinkimas įvykę 
gruodžio 11 d., vakare, p. J. 
Sagevičiaus namuose.

Plačiai kalbėtasi budai, pri­
sirengt* tą musų tautai garbin­
gą dieną paminėti. •

Dalyvavo sekanti komisijos 
nariai: J. Rugys, J.JBaltus, st. 
J. Girnius k J. Sagevičius. Ko­
misijos narių geras upas. Visi 
pasirižo tam kilnjam darbui 
smarkiai darbuotis. Sveikinti-

Jie yra gerai žinomi Brooklyno ir apylinkės lietuviams, kaip 
ekspertai lietuviškų ir amerikoniškų valgių gamintojai. Už­
ėję, pa valgysi te skaniai pagamnto šviežaus maisto.

184-6 GRAND STREET.
(Arti Bedford Aut.). Brooklyn, N. Y. 

Reikalui-esant statau bankas.

Tel.: Mansfield 4759
• •' ’ • 'L.

Dr. Ei W. Žukauskas
1114 Foster Avenue

PARLOR, BEDROOM. DIN­
ING ROOM, and KITCHEN 
SUITES, Didžiausiam pasirinki­
me 
šiai garantuojami 
kti ir lengvom

į Iš kolonijų “Vienybės” agen 
tai P. Kaltui ir “Vienybei” gau 
narni pranešimai ir padėkos už 
prisiunrimą ir puikiai pagamini 
mą kalendorių, ir greitą patar­
navimą.
| .Nepamirškit kitiems metams 
ir užsakymų. Agentas Kaltas 
jautuo j vėl užsakymų atvyks!

VASARIO 16 DIENOS 
MINĖJIMAS

/Nepaklyskite po kitu numeriu)
Egzarninacija Dykai Susikalbam Lietuviškai

Kas pametė malonėkit atsi 
šaukti į —^Povilas Kubilius 
7343 Grand Ave., MaspethT'L

BERENGARIA” ATVYKO 
SUGADINTA

416 Metropolitan Avenue 
eeroli Marcy Av.. Brooklyn, N. Y.

PatMOKian Dailiu* Automobilini 
krikštynoms ir 

fcttokwnw Dokiliams

prityrusiai. Visoki aptraukim
22 karato aukso — Imame paveikslus su

211 Bedford Avenue 
(tarpt North 5-tos ir 6-tos gatvių) 

BROOKLYN.-N. Y.

Pranas Auksoraitis, 34 m. 
139 Manhattan Avė. mirė gruo 
džio 12 d. Bus laidotas sekma­
dienį gruodžio 1 5 d. 2 vai. Aly 
vų kalno kapinėse. Pašarvotas 
pas Garšvą 231 Bedford^Avc.

Laidotuvių apeigomis rūpina 
si graborius J. Garšva.

4 PUIKIAI KALĖDOMS
IŠSIPUOŠĘS

VALANDOS:
Nuo 9—Ų i| ryto,.!—8 rak 

Svrntaditniais susif tuns.

499 GRAND STREET 
(kampas Union Avė.) 

BROOKLYN. NEW YORK

Saule nusileidžiant dukart 
per dieną galima matyti Angli­
joj. Staford apylinkėj, nedide­
liam Like mieste. Miestas klony 
iš vakarų pusės ifetoli jo. dideli 
kalnai. Šie kafcai labai vandens 
išrausti. Apatinėj kalnų juostoj 
vienoj vietoj yra kiaurai van­
dens išrausta didelė anga. Buna 
taip: vakarėjant, saulė nusilei­
džia už kalnų, vakaras: prade­
da temti vi# labiau ir labiau. Pra 
slinkus tūlam laikui ima vėl švis 
ti ir staiga kalno angoj, pasiro­
do nusileidžiančios saulės kraš­
tas. Šis kraštas greit didėja, pa* 
galiau. kalno skylėj pasirodo vi 
sas saulės skritulys. Miestas vėl 
apsišviečia saulės spinduliais. 
Paskiau saulė vėl nusileidžia.

* 331 Grand Street 
Brooklyn. N. Y.

«•
Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak.
Nuo 10 v. ryto iki 1 vai. po piet 
Nedėliomis ir šventadieniais:

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)' * 

U n dertaker-Grabori us
734 Grand Street 
BROOKLYN. N. Y.

Patarnauju vuūemi be tkirtumo. 
Tolumai nedaro kainų skirtumo. 
Mano ofiaat atdarai dienų ir naktį 
Atlieku darb| gerai Reikale kreip­
kite pa* mane. \o ai patamanrin 

kuogenaunai

A. DIRŽULAITIS IR F. WALLACE

ŠVARI
BARZDASKUTYKLA
131 Grand, St, Brooklyn, N. Y.

Pasiranduoja automobilius del ves­
tuvių, krikštynų ir kitų pasivažinė­

jimų. šaukite: Greenpoint 8947
Res.: 525 Bush wick Avenue

Phone: .Pulaski* 4449.

Elizabeth Ofisas: 
128 MAGNOLIA AVE. 

Tel.: Emerson 0010

Valandos: 10-12 A. M., 7-9 P. M. 
Sekmadieniais: 12-2 P. M. 

ir pagal susitarimus. <

COUNSELOR AT LAW 
Lietuvis Advokatas

Ofiso Adresas:
197 HAVEMEYER STR 

Williamsburgb Bridge Plaza 
BROOKLYN. N. Y.

Namų Adresas: 
65—02 GRAND AVE. 

MASPETH, L. I. 
Tel. Juniper 6776

198-200 Grand Street
Tel. Greenpoint 2372 ferooklyn, N. Y

tarp Driggs ir Bedford Avenue
Valandos: nuo 8-nių ryto iki 9-nių vakaro.

Tel. Greenpoint 7831

Motiejus Liaukus 
FOTOGRAFAS

p. V. Paltanavičiutė baigusi 
Naujos Anglijos Konservatori­
ją, apsigyvenusi Brooklyne, 
moko skambinti lekcijas, 
184 Grand St., Tel. Greenpoint 
2092. Dienomis galima kreip­
tis informacijų į “Vienybę”, 
193 Grand St., Tel. Green­
point 2427.

Office Hours:
S—10 A .M.
12—2 P. M. '
5 — 8 P. M.

270 Berry Str,, Brooklyn.

ną ar radio, pigiau.. ’
Parduodam Wurlitzer, Nickel Slot pianus. Tinkami 

Restoranam ir Ice Cream Parlor.- Taipgi Bosch Radio nau­
jausio išradimo ir daug kitų. Turim lietuviškų gaidų knygų 
vėliausios laidos r Player Piano Rolų.

A. ANPUSAITIS
981 Broadway, Brooklyn, N. Y.

Telephone Jefferson 6993 Atdara vakarais iki 9 vaL 
Narys Lietuvių Prekybos Buto (Lith. Chamber of Commerce)

Kaina Žemiausia — Forni
— Galima pir 

išmokestim. —

jus kitur ir susipažnus su ktū kainomis ir gerumu, ateiti 
pas mus, ir atsiveskite patyrusį žmogų, jei patys nelabai pa-

“Vienybės” archyve kun. 
Draugelis mato rasti daug me­
džiagos savo ruošiamai knygai. 
Iš “Vienybės” komplektų, sako 
si, taip pat daugiausiai pasinau 
dojęs. Papasakojęs Įdomių Įspu 
„džių, išvyko.

- -Pažymėtina, kad su rangu- 
mu bet ka nudirbti, Amerikos 
lietuviai jau gerokai apsnūdę. 
Jei reikia gauti kokių nors ži­
nių, ištiktųjų gana sunku.

Kun. Draugeliui linkėtina 
puikaus darbo atsiekti. Vieny- 
biečiai prašomi teikti reikiamų 
žinių, nes juk tai kultūringas 
darbas.

Savo darbu talkavoja ir Lie­
tuvoje ruošiamam įžymesnybių 
žodynui.

JUOZAS GARŠVA
—:GRABORIUS:-'

TeL: STAGG 0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—: DANTISTAS

ATEINANČIU METU MADOS FORNIŠIAI
Išparduodami Prieš Thanksgiving Day 

Prieš Kalėdas

Iš Easton, Pa. lankėsi redak­
cijoje rašytojas kun. Draugelis, 
gaminamos “Amerikos lietu­
viai” knygos reikalais, jos auto 
rius.

> Jaunų vyrų draugijos 
flinkas Juozas Bujauskas 
Bayers) greitu laiku ruošia

' 'Ėteves su p-le Sidabraite.

Lietuvos Vyčių 12 tap. gruo­
džio 11 d. susmnkime išrink­
ta sipecialė komisija iš 3 asme­
nų, rūpintis iniciatyvai sukurti 
platų visuomeniną vietos komi­
tetą D. L. K. Vytauto Jubilie­
jui minėti. Komisiją sudaro p- 
lė Hiena Bagdonaitė, studen­
tas Kazys Vaškas, ir stud. Jur- 
gėla, ibuv. Lietuvos kariuome­
nės savanoris.

Pasitarus, komisija šaukia 
sekmadieni, š. -m.* gruodžio 15 
d. tuoj po sumos, vietos baž­
nytinėje salėje, Broome St. vie 
ša darbuotojų •susirinkimą, tiks 
lu sukurti viicdšuį, D. L. K. Vy­
tauto j ubSMejaus reikalu komi­
tetą. Prašoma visus lietuvių- 
darbudtojus maloniai atsilanky 
ti ir pradėti kūrybini darbą.

-Komisija pažymi, kad jos tik 
slas nebus bet kuriais budais 
konkuruoti didžiajam Komite­
tui. ' Anaiptol, komisijos tiks­
las sudaryti čia , pat ristoje 
darbo vienetą, kurio, užduotis 
— lokaliai minėti ir prisidėti 
i bendrąjį ^didžiuli apylinkės 
komitetą ir jo darbą visokiario- 
pai remti. Newyankiečių komi­
tetas pirmoj progoj išrinks sa­
vo atstovą didžioj cm komisijon, 
tiksiu užmegsti glaudų ryšį ir 
talką.

Todėl prašoma visų lietuvių 
atsilankyti į susirinkimą aptar­
ti reikalą. Kviečiami ir brook- 
lynieciai. Komisija.

12 prieš piet X
8 po piet g

Penktadieniait ir Sekmadieniais X
tik sulyg. sutarties \

+4

Tel. 0595 Greenpoint

DAKTARAS

J. S. MisevičiusPIANŲ IR PLAYER PIANŲ
Norint tikrai atsakantį pianą 
turėti savo namuose ir pi- 
giai, dabar yra puiki Proga 
tokį gauti pas mus. Parduo­
dam Edisono Radio ir taip­
gi Combination Phono­
graph su Edison Radio. Vi­
si lietuviai įsigykite šį koių- 
binacijingą Edisono ’Radio 
su kuriuo jus galėsite gir­
dėti viso pasaulio albas, dainas ir žinias. Taipgi turime 
Bosch Radio naujauso ššradimo ir daug kitų.

PRANEŠIMAS
i’a^kvlbiu > isicouj pianu Agentūros - 

kloniir rėmėjams, kurie kokį nors 
b>.nj dare laike 1929 metų, progai pasi­
teikiu.-. malonėkite užeiti į mano 
ItiS Grand Street, Brooklyn, N. Y. 
Kur kiekvienas gaus gražų kalendorių 
ateinantiems 1930 metams. Vietiniams 
ir apylinkėje gyvenantiems pasta ne 
si tratinėsiu. X Įsiems Linkiu TJnksmų 
Kalėdų Švenčių ir Laimingų Naujų at­
einančių f93O Metų. — J. Ambrarie- 
jus, 168 Grand Street, Brooklyn, N. Y. 
Tel. Greenpuiot 5975. (ISO)*

Ignatz Bankowsky, 51 m. 
1666 Park PI., mirė gruodžio 
H d. Bus laidotas gruodžio 14 
d. Alyvų kalno kapinėse.

Ę “Vienybės” direktoriaus p. 
Ginkaus, 495 Grand Street “Pa 
lace,” -labai .puikiai išpuoštas Ka 
ledų šventėms. Ta proga ir į vai. 
riaušių naujų saldainių ir kalė­
dinių papuošalų gavęs. Labai 
puikių saldainių turi iš Europos 
fpeciališkai kalėdoms. — Rep.

. Laivas “Berengaria” pribuvo 
dvFdienas susivėlinęs ir gerokai 
Adantiko audrų sugadintas. 
100 žmonių skubiai dirba pa­
taisyti sugadintas laivo dalis. 
Plieninės blankos 60 pėdų virš 
vandens linijos, sulenktos. Bu­
vusios baisiausią? bangos, ko­
kias laivo kapitonas nėra matęs 
per 41 metus. Vėtros greitumas 
buvęs virš 100 per valandą, del 
to ir laivas tegalėjo plaukti tik 
5 mazgus per valandą. — vie­
toj 25.

PARSIDUODA. Dviejų šeimynų na- 
ma-s, dviejų automobilių garadžius. Visi 
įtaisymai, turim aukoti. Kreipkitės į sa­
vininkų, 2380 Hubbard Ave. paliai Col­
lins Ave. Maspeth. (15d)

REIKALINGA PARTNERIO
Moteries ar Vyro į muziJoi krautuvę, kur 

f M parsiduoda Pianai. Radio. Gramafonai,
Rekordai, lietuviški ir kitų visų kalbų, ir 
kiti m ukaltai instrumentai.

Jei kam rupi įsigyti geras gyvenimas, meldžiam atsišaukti 
pas savininką —

JONĄ B. AMBROZAITf
560 Grind Street, (Tel. St Mg 8642) '■ Brooklyn, N. Y.

Kendrick's Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių* 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei­
kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigeft einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c.. o 
per paštą 65c.
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa­
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kar­
tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. Kundrotą, savininkas

229 Bedford AveM Brooklyn, N. Y.
(Kampas North 4-tos gatvės)

TEL.: GREENPOINT 2017-2X60-5514 ' /

Tel. Bigelow 0018.

DAKTAĮ
JOS. J. KRALI

53 PAMOTĖ
Newark, N. J.

Valandos: 1-3 — 6-8 po pietų
Sekmadieniais: 10-12 prieš pietus

X7AUAI WAUI&W fflWW lAWKIi
X TEE.: 2320 GREENPOINT

MifaiMiHŽHaiMilMMMM

Namu Savininku 
Atydai.

Lietuvis painteris 
ir kontraktorius 

/ senai ir plačiai ži-
j nomas Brooklyne, 

į / i pentiną medinius 
\ *r mūrinius namus

VsSr j iš lauko. Pentina 
ir dekoruoja vidų 

vėliausia mada. Specialistas Kref 
Tex. Darbas pirmos rųšies. Prekės 
labai prieinamos. Persitikrinimui 
kreipkitės asmeniškai, laišku ar 
telefonu:

Stanley Petrash 
183 MILFORD STREET 

B’klyn, N. Y. Tel. .Applegate 1481

DR. J7 HOROWITZ, Dentist
124 Union Av., kamp. Grand St.

■JJlJL T Y (Viršuje mesinyęios)
Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ii 
—------ -» • — *įai — šaknų ir piviršio darbai.—

RALPH. KRUCH 
FOTOGRAFAS 

’Grand Avėk je 
M AŠ PETH.N ¥~.




